o] Vertikalbandsag
Vertical cold-rolling bandsaw

MBS 36V

20144-0104 20144-5004



W1

w2

w3

w4

W5

W6

W7

w8

W9

W10

W11l

W14

W15

W16

W17

W18

€ luna

DK Advarselsymboler — EE Hoiatussiimbolid — FI Varoitussym-bolit — GB Warnings Symbols — LT Ispéjamieji Zenklai —
LV Bridinajuma simboli — NO Varselsymboler — PL Symbole ostrzegawcze — SE Varningssymboler

\ g

> P>

DK Advarsel / EE Hoiatus / FI Varo / GB Warning / LT [spéjimas / LV Bridnajums / NO Advarsel / PL Ostrzezenie / SE Varning

DK Advarsel, roterende genstande / EE Hoiatus - pddrlev objekt / FI Varo pydrivid osia / GB Warning - Rotating object / LT [spéjimas - besisukantis objektas
/ LV Bridinajums - rotgjoss objekts / NO Advarsel om roterende gjenstand / PL Ostrzezenie - obracajacy si¢ przedmiot / SE Varning for roterande foremal

DK Advarsel, strom / EE Hoiatus - elekter / FI Sdhkovirta / GB Warning - Electricity / LT Ispéjimas - elektra / LV Bridindjums - elektriba / NO Advarsel om
strom / PL Ostrzezenie - elektrycznos¢ / SE Varning for strém

DK Advarsel, roterende skarende vaerktej / EE Hoiatus - poorlev 1ikeriist / FI Varo pydrivid terid / GB Warning - Rotating cutting tool / LT Ispéjimas -
besisukantis pjovimo jrankis / LV Bridinajums - rotgjoss griezosais instruments / NO Advarsel om roterende skjerende verktoy / PL Ostrzezenie - obrotowe
narzedzie tnaca / SE Varning for roterande skdrande verktyg

DK Advarsel, klemningsrisiko / EE Hoiatus - purustamisoht / FI Puristumisvaara / GB Warning - Risk of crushing / LT [sp¢jimas - sutrai§kymo pavojus /
LV Bridinajums - saspiesanas risks / NO Advarsel om klemmefare / PL Ostrzezenie - ryzyko zgniecenia / SE Varning for klamrisk

DK Advarsel, skarpt verktej / EE Hoiatus - teravad tooriistad / FI Varo terdvid terid / GB Warning - Sharp tools / LT [spéjimas - astriis jrankiai /
LV Bridinajums - asi instrumenti / NO Advarsel om skarpt verktey / PL Ostrzezenie - ostre narzedzia / SE Varning for vasst verktyg

DK Advarsel, savklinge / EE Hoiatus - seatera / FI Varo sahanterdd / GB Warning - Saw blade / LT [spéjimas - pjiklo gelezté / LV Bridinajums - zaga asmens
/ NO Advarsel om sagblad / PL Ostrzezenie - brzeszczot pily / SE Varning for sagblad

DK Advarsel, varm overflade / EE Hoiatus - kuum pind / FI Varo kuumia pintoja / GB Warning - Hot surface / LT [spéjimas - karStas pavirius /
LV Bridinajums - karsta virsma / NO Advarsel om varm overflate / PL Ostrzezenie - goraca powierzchnia / SE Varning for het yta

DK Advarsel, Lostsiddende tej / EE Hoiatus - avarad rdivad / FI Varo, 4la kiytd véljid vaatteita / GB Warning - loose fitting clothes / LT [spéjimas - laisvi
drabuziai / LV Bridinajums - plandosas drébes / NO Advarsel lostsittende klaer / PL Ostrzezenie - luzno dopasowana odziez /
SE Varning, 16st sittande klader

DK Advarsel, losthaengende har / EE Hoiatus - lahtised juuksed / FI Varo, pidé hiukset kiinni / GB Warning - loose hanging hair / LT Ispéjimas - laisvi ilgi
plaukai / LV Bridinajums - brivi izlaisti mati / NO Advarsel, losthengende hér / PL Ostrzezenie - luzno opadajace wiosy / SE Varning, 16st hingande har

DK Advarsel, gnistdannelse / EE Hoiatus - sidemed / FI Varoitus, kipin6itd / GB Warning - Sparks / LT [spéjimas - kibirkstys / LV Bridindjums - dzirksteles /
NO Advarsel om gnistdannelse / PL Ostrzezenie - iskry / SE Varning for gnistbildning

DK Advarsel, klemningsrisiko / EE Hoiatus - purustamisoht / FI Puristumisvaara / GB Warning - Risk of crushing / LT [spéjimas - sutraiskymo pavojus /
LV Bridinajums - saspiesanas risks / NO Advarsel om klemmefare / PL Ostrzezenie - ryzyko zgniecenia / SE Varning for klamrisk

DK Advarsel, klemningsrisiko / EE Hoiatus - purustamisoht / FI Puristumisvaara / GB Warning - Risk of crushing / LT [spéjimas - sutraiskymo pavojus /
LV Bridinajums - saspieSanas risks / NO Advarsel om klemmefare / PL Ostrzezenie - ryzyko zgniecenia / SE Varning for klamrisk

DK Advarsel, klemningsrisiko / EE Hoiatus - purustamisoht / FI Puristumisvaara / GB Warning - Risk of crushing / LT [sp¢jimas - sutrai§kymo pavojus /
LV Bridinajums - saspiesanas risks / NO Advarsel om klemmefare / PL Ostrzezenie - ryzyko zgniecenia / SE Varning for klamrisk

DK Advarsel, klemningsrisiko / EE Hoiatus - purustamisoht / FI Puristumisvaara / GB Warning - Risk of crushing / LT [sp¢jimas - sutrai§kymo pavojus /
LV Bridinajums - saspieSanas risks / NO Advarsel om klemmefare / PL Ostrzezenie - ryzyko zgniecenia / SE Varning for klamrisk

DK Advarsel! Sla altid stremmen fra ved service og vedligeholdelse / EE Ettevaatust, remondija hooldustddde ajaks tuleb vool vilja liilitada /

FI Varoitus! Virta on katkaistava huollon ja kunnossapidon ajaksi / GB Warning - Power supply must be switched off during service and maintenance /
LT Isp¢jimas: atliekant remontg ir techning priezitira bitina atjungti srovg / LV Uzmanibu! Pirms apkopes vai remonta darbiem izsledziet stravas padevi! /
NO Advarsel, stremmen ma slas av ved service og vedlikehold / PL Uwaga! Na czas naprawy i konserwacji nalezy odtaczy¢ doptyw pradu / SE Varning,
strommen maste stdngas av vid service och underhall




ClLuna

DK Pabudssymboler — EE Kohustusmirgid — FI Mairidyssymbolit — GB Mandatory Signs — LT Privalomieji Zenklai — LV
Obligataa zimes — NO Pabudssymboler — PL Znaki obowiazkowe — SE Pabudssymboler

DK Leas vejledningen / EE Lugege juhendit / FI Lue ohjekirjasta / GB Read the Manual / LT Perskaitykite vadova / LV Izlasiet rokasgramatu /
NO Las vejledningen / PL Przeczytaj podrecznik / SE Lis manual

E

20000

DK Beskyttelsesbriller / EE Kaitseprillid / FI Suojalasit / GB Protective glasses / LT Apsauginiai akiniai / LV Aizsargbrilles / NO Beskyttelsesbriller / PL Okulary
ochronne / SE Skyddsglasgon

DK Herevern / EE Korvakaitsmed / FI Kuulonsuojain / GB Ear defenders / LT Ausy apsaugos / LV Ausu aizsargi / NO Herevarm / PL Nauszniki ochronne /
SE Horselskydd

DK Beskyttelsesmaske / EE Kaitsemask / FI Suojanaamari / GB Protective mask / LT Apsauginé kauké / LV Aizsargmaska / NO Beskyttelses-maske / PL Maska
ochronna / SE Skyddsmask

DK Besyttelsesdragt / EE Kaitseriietus / FI Suojapuku / GB Protective clothing / LT Apsauginiai drabuziai / LV Aizsargterps / NO Beskyttelsesdragt / PL Odziez
ochronna / SE Skyddsdrikt

<

o
[/
S

DK Beskyttelseshandsker / EE Kaitsekindad / FI Suojakasi-neet / GB Protective gloves / LT Apsauginés pirstinés / LV Aizsargcimdi / NO Beskyttelseshandsker /
PL Rekawice ochronne / SE Skyddshandskar

DK Sikkerhedssko / EE Kaitsejalandud / FI Suojajalkineet / GB Protective shoes / LT Apsauginiai batai / LV Aizsargapavi / NO Sikkerhedssko / PL Obuwie
ochronne / SE Skyddsskor

DK Left med wire / EE Tostke tdstuki abil / FI Nosto vaijerilla / GB Lift using hoist / LT Kelkite keltuvu / LV Paceliet,m izmantojot cel$anas mehanismu /
NO Loft med wire / PL Podnos$ za pomoca dzwigu / SE Lyft med vajer

DK Pafyld olie / EE Tiitke dliga / FT Oljyn lisdys / GB Fill with oil / LT Pripildykite tepalo / LV Piepildit ar ellu / NO Pafyld olie / PL Napehnij olejem /
SE Fyll pa olja

OS¢

DK Advarselssymboler — EE Keelumérgid — FI Kieltemerkit — GB Prohibition symbols — LT DraudZiamieji simboliai —
LV Aizlieguma simboli — NO Forbudssymboler — PL Symbole ostrzegawcze — SE Forbudssymboler

\/
PRH1 % DK Ber ikke smykker / EE Ehete kandmine keelatud / FI Korujen kaytto kielletty / GB Wearing of jewellry forbi / LT Draudziama dévéti papuosalus /
. LV Aizliegts nésat rotaslietas / NO Forbudt a bruke smykker / PL Noszenie bizuterii zabronione / SE Forbud att anvinda smycken

DK Forbud mod at anvende handsker / EE Kandmine on keelatud / FI Kasinelden kiytto kielletty / GB Gloves must not be worn / LT Pirstiniy ne dévéti /
LV Ir jyvalky cimdi / NO Forbudt a bruke hansker/ PL Nie wolno zakyaday rykawic / SE Forbud att anvinda skyddshandskar

PRH2

DK Undga vade haender / EE Viltige kasutamist mirgade kétega / FI El mérin késin / GB Avoid wet hands / LT Saugokités, kad nesuslaptumeéte ranky /
PRH3 LV Nestradajiet ar slapjam rokam / NO Undga vade hender / PL Unikaj dotykania mokrymi rekami / SE Undvik vata hander

DK Mé kun repareres af en servicetekniker / EE Parandust6id tohib teha vaid hooldusinsener / FI Vain huoltoteknikon korjattava / GB Repairs only by Service
PRH4 Engineer / LT Remontuoti gali tik priezitiros inzinierius / LV Remontdarbus veic tikai tehniskas apkopes inzenieris / NO Ma kun repareres af en servicetekniker
/ PL Naprawy wykonuje tylko inzynier serwisu / SE Repareras endast av servicetekniker




SVENSKA ........ooooooiiiiiiiieeeeeee -
INOTSK ... 17
SUOM . .......ooooiiiiie s 30
DansKa ... 43




ClLuna

DANSK

INDHOLDSFORTEGNELSE

FOTOTd .o 4
SPECHTKALIONET ...t 4
Maskinens hOVedStBITEISE..........c.cciviiiriiiriiiiiicicccccc s 5
HOVEedKOMPONENLET .......c.vvuiiiiiiiiiieiieietciee et 6
1. Transport 7
Transportering med gaffeltruck ..........c.coeovvviriiiiiinineniince e 7
Transportering med runde paller ............cccoeevinneinneeninncececenes 7

2. Montering og Installation
Maskine inStallation ..........cccveeeueririeieiieiee e
Afmonterings procedure af saveblad

3. Sikkerhedsforskrifter 9
4. Drift 10
KONtrolpanel ...........ccovviiuiirinieiiiieeiccee et 10
Variabel hastigheds indstilling/regulering .. .10
Saveblad hastighed .........c.ccccoceoeinincnne .10

Skiftegear-............
Indstilling af blad
Justering af vinkel for arbejdsbank..

Skeereblad ... .10
PrOCEAUIE ... 11
SBIIE e 11
Blad SPOTING ...veveeeiiieeieet ettt ettt enen 11
SVEJSNINESDIAAC . ...ttt 11
Svejser&sliber layout diagram ..........ccoceeveeverienieinenieeneeeenceeeene 12
SvejSnINGSTUNKLION .....vcviiieiiiiiiciiiriccec e 13
Glgdningsfunktion

Speciel advarsel for funktion..........c.cccveeveinenienieinenieincceesceeeeeeee 13
Vedligeholdelse af Maskine ..........ccccoeueininieioineiciinneccceeeeceennes 13

5. Vedligeholdelse og reparation procedure

for mekaniske komponenter 13
Fri/drivRjul ..o 13
BICIMISE ..ot 13
Transmissions MEKANISIME .......c.ecverveirririeieirieieieeseeeeee e 13
TransmisSIONSNJUL ......ccueoiiiiiiiiie e 13
SVEJSET ettt sttt 14
Blad udV@IZelISe......c.cueviiiiiiieiiiiciccc e 14
6. Fejlsggning af skaereproblem 14
7. Mekanisk reparations procedure 15
8. Vedligeholdelse af elektriske dele 16
Dele layout diagram 56
Elektrisk skema 70

EK overensstemm klering 71

FORORD

VERTIKAL BANDSAVEMASKINE er beskrevet i denne brugsanvisning.
Beskrivelse bestar af montering, sikkerhedsforskrifter og vedligeholdelse.
Denne brugsanvisning skal gemmes sammen med maskinen og den skal
veare lettilgengelig. Operatgr skal vare uddannet til at fglge alle instruk-
tioner for at garantere en succesfuld og sikker anvendelse.

Vores BANDSAVEMASKINE serier er velkonstrueret for sikker drift.
Men operatgren skal vare underrettet at forkert drift eller ukorrekt anven-
delse kan forarsage skader. En god og regelmeassig vedligeholdelse vil
holde maskinen i sikre drift procedurer i denne brugsanvisning og arbejde
med dine egne sikkerheds reguleringer for at forhindre eventuelle skader,
som kan skade operatgren eller maskiner. Da det ikke er muligt for at
beskrive alle situationer rekommanderer vi at du tilfgjer supplerende ret-
ningslinjer for at opfylde dine egne behgver. Vi vil vardsaette hvis I har
noget forslag i forbindelse med sikkerhedsforskrifter eller maskinens kon-
struktion af vores produkter.

KUNDEN SKAL LEGGE MZERKE TIL AT VI IKKE BARER ANSVAR
FOR SKADER, SOM ER FORARSAGET AF UAUTORISERET MODI-
FIKATION ELLER AFMONTERING MASKINENS ELEKTRISKE
KREDSL@B, STRUKTUR ELLER DELE.

Skemaer i denne brugsanvisning er kun for at illustrere formal og ikke
tegne at praecisere skala. Pa grund af vores produkt politik forbeholder vi
os ret til @ndringer af instruktioner og detaljer, konstruktioner baseret pa
tekniske modifikationer uden at advare pa forhand. Vi udsteder et ars
garanti for vores produkt. Under den normale tilstand er vi ansvarlige for
den korrekte funktion og maskine dele af vores produkt. Men skader foréar-
saget af forkerte procedurer er ikke inkluderet i denne garanti.

Vear venligst at sende dine utilfredsheder eller service forespgrgsler til
vores forhandler eller til vores virksomhed. Vi vil ggre alt det bedste for at
behandle dig.

SPECIFIKATIONER

ATEINTL e 20144 -0104
LUNA oo MBS 36V
UdEBrelSe ....cuveveereiiiniiicieenereeeiceeee e Manuel
Banddimension l@ngde ...........cccceceieiennnes mm 2870
Béanddimension bredde, maks........................ mm 16
Maks. afstand band-stativ ...........ccceeeerenenns mm 355
Maks. arbejdsh@jde........ccocevveiviniiinincnnn. mm 230
BordSt@IrelSe ... ..covveeveeereeeeeeeieeceeeeeeeeeeeieand mm 500 x 400
Havning af bord (4 retninger) .........cocceveeevenuenne 15°
Skearehastighed (trinlgst) Trin I ................ m/min -
Skerehastighed (trinlgst) Trin IT ............... m/min 20 - 90
Motorsp@Nding .........coeeveeeeeeiecerenieieeneeeeee \Y% 230/400 3-fase
.................. 50 Hz
Motoreffekt ........ .. 0,75
Svenjsningsaggregat .. . 24
VR e 250




Cluna

MASKINENS HOVEDSTORRELSE

MBS 36V

00000000

P1.75

>
N

M1




MASKINENS HOVEDDELE

Slibehjul lys
Skareblad
Slibehjul
Svejsningslys

Svejser

Svejsningsgnist 1ag
Svejsningsafbryder

Stop afbryder

Motor atbryder
Arbejdslys
Ngdafbryder

Hastighedsindikator

Variabel hastigheds handhjul

Stgtte

Reducer

Variabel hastighedsremskive

Drivmotor

Luftindsprgjtning

FRONT BILLEDE

s

\

\

Strop

@verste dgr mikroafbryder
Frihjul

Fgringsstang grebhandtag
Bladsp@ndingkontrol

Arbejdslampe
Beskyttelseslag

(@verste savefgring

"

~} Bord

)

_—] %

Savebladbeskyttelse under bordet
Nederste dgr mikroafbryder

Metalspaner skerm

Metalspaner bgrste

Drivhjul

BILLEDE BAGFRA

2

N

(===

— I B
L. -

—

Metalspaner boks

Sikkerhedsknap
Elektrisk indespa&rring
Bladbeskyttelses lag

Bagldg mikroafbryder

Reducerremskive

Variabel hastighedsremskive

Motorremskive

Ledning

Ledningslas




1. TRANSPORTERING

Anvend et af de fglgende udstyr for transportering:

1) Kran

2) Gaffeltruck

3) Runde paller

Vealg en af den slags, som er den bedste for dit arbejdssted.

(1) Kranen skal kunne lgfte og flytte 1 ton (2200 Ibs) las for at garantere
sikker transportering og en wl. 1.25 mm (1/2”), skal vere forsynet med et
500 mm langt kabel som det vist pa den fglgende diagram.

Cluna

(3) Transportering med runde paller.

(1) Anvend mindst tre paller som er l&ngere end 10 mm end maskinens
fundament for at garantere sikker transportering.

(2) Pallen skal anvendes i fremad retning. Ver forsigtig med at holde gje
med den rullende situation for at forhindre skader pa foden.

(3) Sgrg for at transporterings vej er jevn.

o B ]

[l

OIONONORONE®)

2. MONTERING OG INSTALLERING

(1) Maskinens installering

1. Se fglgende skemaer nedunder for at bygge fundament og placer mon-
teringsskruer i hver hul. Fastggr maskinen til de huller jevnt ved at
bruge kranen eller gaffeltrucken og anvend niveaumaler for at justere
side niveauer for at opna det bedste resultat.

= ==

Bemarkninger for transportering:

1. Behold den laveste hastighed nar du bruger kranen.

2. Ver forsigtig med at holde balance ellers det kan fordrsage materiel-
eller personskader.

3. Sgrg for at kablet er spendt fast til strophovedet og krogen.

4. Det er forbudt at std under maskinen under transportering. Vi rekom-
manderer at alt personale skal holde sig vaeek 2 meters afstand fra maski-
nen.

(2) Transportering med gaffeltruck. (se felgende fig.)

A B C D E F G

>\

MBS 36V 20 | 750 | 855 | 20 | 290 | 480 | MI2x1.75

Mitat millimetreind

2. Eller anvend fire M12*1.75 bolte og mgtrikker med jordskalvsikker
sterk materiale under maskinen. Anvend de fire bolte for at justere
niveauet.

3. Sgrg for at der er plads for maskinens renggring og vedligeholdelse.

Lad 50 cm mellem nogen andre maskiner for at forhindre skader.

4. Bladet er placeret i den nederste side til venstre. Hold den del vaek fra

forbipasserende for at undgé skader.

0 \ “
hIRv

Anvend gaffeltrucken for at transportere mindst 1 ton (2200 Ibs) las hvis

kranen ikke er tilgengelig.

1. Det nederste bret af kassen skal vare beholdt for at ggre lettere trans-
portering. Sgrg for at ikke fordrsage nogen kollision og héndter den
med forsigtighed for at beholde pracision af instrumentet, som findes
ind i maskinen.

2. Gaffeltrucken skal anvendes af en autoriseret chauffgr.

Farlig sted




ClLuna

5. Renggring af maskinen: Denne maskine er rustsikkert behandlet for
transportering. Smgreolie er smurt pa forbindelser og antirustolie er
smurt pa andre dele.

. Anvend petroleum og blgd stof for at fjerne antirustolie.

b. Fjern smgreolie nar andre objekter er fastgjort til den forbindelses del

og anvend frisk smgrelse for denne dele.

o

6. Juster niveauet af maskinen pa den fglgende made:

o)

O

Niveau
instrument

Niveau justerbart

a. Sgrg for at sp@nding af kraftkilde er indenfor maskinens specifikation.
Ellers kan det forarsage skader pa motoren eller det elektriske udstyr.

b. Aben gverste lag og tryk let pa knappen “ON” for at dempe bladet
under teksten. Lag marke til at bladet skal bevage sig mod knappen.
Hvis det ikke er sddan @ndr de to kraft linjer.

8. HUSK:

a. Serg for at der ikke er nogen andre objekter ind i maskinens bevageli-
ge dele fgr du udfgrer test. Det kan forarsage materiel- eller personska-
der.

b. Sluk for strgmmen nar du monter eller @ndr elektrisk ledning.

(2) Procedure pa afmontering af blad

Forkert afmontering procedure vil reducere pracision, driftssikkerhed og
maskinens servicelengde. Derfor ver venligst at fglge instruktioner
nedunder for at holde maskinen i god stand.

Afmonter bladet i de fglgende tilfelde:

a. Blad er slidt serigst.

b. Arbejde med forskellige materialer.

c. Arbejde med tykke/tynde objekter for at @ndre savetandstgrrelse.

d. Blad er géet i stykker.

1. Afmontering procedure: se fglgende diagram:

Verktgj som behgves for at justere maskinen:

a. 2 stk. kraft niveau.

b. 4 stk. M12*1.75 * 45 sekskanthoved bolte og 4 stk. mgtrikker 2 stk. 19
mm aben-ende fastnggler, 4 stk. 50 mm x 40 mm x 10 mm base under-
lag, vibrations dempningsmateriale.

6. Juster niveauet en gang om ugen for maskinen, som for nyligt er blevet
installeret for at sikre at basen er fast. Efter det kalibrer niveauet en
gang hver 6 maneder.

7. Test motordrifts retning pa den fplgende made:

—

@) © e
©
Forbipasserende O o ©)
rulning\\:
ﬁ\ ()

¢ Y | < Back-
? opindlegg

J

Bladbeskyttelse
lag

(OJNG)
0OOO
OO0
74

Forbipasserend
rulning

= —

Rullende leder av bladhjul
o
O
©

)
OO

0]
O

‘
e
3

o)
O © Oj;
00

(= T

Rullende leder af blad

a. Sluk for strgmmen og placer advarselsskilt for at forhindre utilsigtet
start.

b. Abn gverste og nederste 1ag (ver meget forsigtig!). Drej bladspaending
juster handhjul (mod uret) for at udlgse bladet indtil der er ikke spzn-
ding.

c. Fjern bladet fra liget og wolfram klo (ver forsigtig! Bladet er skarpt.
Det kan forarsage skader).

2. Montering af bladet pa den felgende made:

(se fig. nedunder)

a. Set bladet ind i laget og fastggr det pa wolfram klo.

b. Placer bladet pa det frihjul (veer venligst at rette inderste side ind og
sgrg for at savetand vender sig ned.

NS

Retning av tender af en sav




Cluna

. Drej handhjulet for at justere bladspending (med uret 1.1/2 til 1/2 10. Fglg instruktioner i forbindelse med svejser nar du udfgrer svejsear-
cyklus). Den normale spe&nding for MBS serier er 2200kgs/cm’ og 2300 bejde. Anvend svejsebriller nir du svejser for at beskytte gjne mod
kgs/cm® for MBS serier. flammer.

. Tend for strgmmen og tryk pa knappen "ON” nér bladet rettede ind 11. Anvend beskyttelsesbriller for at holde metalspaner vek nar du sliber
fri/drivhjulet, er monteringsprocedure ferdiggjort. bladet.

12. Las ikke elektrisk lufthul op som findes bag pa maskinen undtagen det
3. SIKKERHEDSFORSKRIFTER udfgres af en kvalificeret tekniker. Det kan lede til elektrochok.

1. Kontroller og sgrg for at alle afbryder stir pa "OFF” inden maskinen 13. Sluk for strgmmen og placer advarselsskilt under vedligeholdelsesar-
tages i brug. bejde eller reparation.

2. Kontroller og fjern alle andre objekter i frihjul/drivhjul eller i saveblad 14. Szt langt har op. Anvend ikke klaeder eller smykker, som kan festnes
og las gverste/nederste 1ag for at forhindre materiel- og personskader. i de bevegelige dele og forarsage skader.

3. Las ikke bladetslag op undtagen det udfgres af en kvalificeret vedlige- 15. Anvend kran for at lesse/aflesse objekter over 30 kg. Det kan forarsa-
holdelsesperson. ge materiel- eller personskader.

4. Rgr ikke bladet nér det er sat i gang eller skarer materiale. Det kan 16. Sluk for strgmmen nar du ikke arbejder med maskinen for at forhindre
forarsage alvorlige skader. utilsigtet skader.

5. Anvend ikke handsker nér du arbejder med maskinen for at forhindre 17. Modificer ikke elektrisk kredslgb. Var venligst at kontakte med fabrik-
suge-ind skader. ken og fi godkendelse inden du udfgrer nogle @ndringer.

6. Anvend beskyttelsesbriller nar du arbejder med maskinen for at undga 18. Las ikke baglaget op undtagen det udfgres af en kvalificeret tekniker.
gjneskader. Sluk for strgmmen inden du abner laget.

7. Bladet er skarpt metal og derfor kan forarsage skader. Placer aldrig bla- 19. Maskinen er konstrueret for at skere oliefrie/vandfrie objekter. Andre
dets side mod forbipasserende eller tet pa nogen andre personer. end de objekter er ikke rekommanderet og kan forarsage elektrochok.

8. Udfgr ikke monteringsarbejde i et hgjt fugtighedsmiljg eller udendgrs. 20. Afmonter ikke nogen dele undtagen det udfgres af en kvalificeret tek-
Det kan lede til elektrochok. niker eller kontakt med forhandler eller fabrikken.

9. Efterlad aldrig maskinen mens den arbejder og sluk for maskinen nér 21. De fglgende diagrammer viser maskinens farligste punkter.
arbejde er udfert.

Skareblad Frihjul = O
Lasratt w
&6
B |
Sliberhjul Sagblads- J
skydd d
Bladsvejser (B Sikerhets-
brytare
. Bandsagblads- 4@ \
Eggiii%; skydd Arbetsbelysning ~<—{-{—Elbox
5 Bandségblad — B}
o o o
Blad- & . W
beskyttelses Séagbladsskydd
lag under bordet s : Eﬂ’Mikrobrytare
~
Ngdafbryder ! A4 B
H- Drivhjul / 4 | Arbetsomrade
- 2 <t for drivhjul

! l och band
! ]
\

\ .

“T 0 -
) S}




4. DRIFT
(1) Kontrol afbryder

1. Blad stop Knap: tryk knappen ned, bladet standser.

2. Blad Start Knap: tryk knappen ned, bladet starter sit arbejde.

3. Arbejdslampe Afbryder: afbryderen til venstre for at slukke lampen,
afbryderen til hgjre for at tende den.

4. Slibe Afbryder: afbryderen til venstre for at stoppe det, afbryderen til
hgjre for at starte det.

5. Ngdafbryder : Tryk ngdafbryderen med det samme nar farlig situation
eller ngdstop forekommer. Strgmmen vil slukkes og alle bevagelser
stoppet. Teend maskinen ved at dreje 1/3 cyklus til hgjre for at forbinde
til kraftkilde igen.

(2) Variabel hastighedsjustering

1. Juster hastigheden mens bladet fungerer.

2. Drej handhjul med uret for at forhgje hastigheden af bladet.

3. Drej handhjulet mod uret for formindske hastigheden af bladet.

(3) Blad hastighed

Hastighedsindikator Dial er placeret pa frontsiden af handhjulet. Der er det
Britiske og Metriske system af mélinger. Det britiske system baseres péa en
fod per minut, og det Metriske system baseres pa en meter per minut.

(4) Installerlng af blad
. Abn dgren af fri- og drivhjulets kasse.

2. Drej savebladspendings handtag nederst i frihjulet.

3. Ved at anvende handsker glid savebladet gennem bordets spor, mellem
bladfgringer og over hjul. (Hvis det er model MBS 60V, MBS 100V,
tomgangshjul skal inkluderes).

4. Drej regulerings handhjul for savespaending for at forhgje frihjul og
sp&nde savebladet.

5. Mindre bredde af bladet, mindre spanding af savebladet skal vare.
Generelt er det bedste spa@nding at trykke savebladet med tommelfing-
er 2-5 mm til venstre hvis afstanden mellem bord og @verste
Savefgring Indleg er 100 mm.

(5) Vinkel justering for arbejdsbaenk
1. Arbejdsbank

2. Drejning tandstang.

3. Bordvange

4. Skala

5. Indikations nal

7. Festneskrue

/
\

ro— -
a I ~ ; . o
~ . R —
o
> A

]
\\
\/
A\

C
—
~J

Procedure
Lgsn festneskruen og juster vinklen. Justering kan udfgres i overensstem-
melse med Indikations Nal. Fastggr skruen nér gnsket vinkel er opnéet.

(6) Skzereblad
Maler lengden af bladet. Sker savebladet som det vist pa billedet.
Bladet skal stemme med skarebladet.

(7) Savefgring holder

1. Stgttestang

2. Savefgringsholder

3. Indleg

4. Back-op stgtte

5. Back-op stgtte faestneskrue
6. Stgttestang for faestneskrue
7. Indleg festneskrue

10




(8) Procedure

1. Inden maskinen tages i brug test og sgrg for at savebladet er installeret
korrekt ind i Indleeg af gverste og nederste af Savefgringsholdere.

2. Test afstand mellem savebladet og Indlegget. Indlegget ma enten
spaende savebladet alt for fast eller for Igst. Afstanden lader det bevage
gennem preacist.

3. Nir savebladet kan ikke bevage sig, (Indleeg spandt alt for fast), lgsn
Indleegs festneskrue og reguler Indlegget.

4. Savebladet skal arbejde jevnt ind i Savefgrings Holder og hjul inden
skaerings- eller savningsarbejde udfgres.

5. Lgsn feestneskruen af Stgttestangen og Back-op Stgtte begge gverste og
nederste for erstatning af bredere eller smallere saveblad. Juster
Stgttestangen fremad eller tilbage indtil den passende position er opna-
et. Fastggr skruen igen.

(9) Sgjle

1. Sgjle funktion er at stgtte savebladet. P4 den made holdes spending af
savebladet regelmassigt uanset om emnets tykkelse.

2. Lgsn sgjle Holder Skrue for at justere dens position i overensstemmel-
se med emnets tykkelse.

3. Efter positionen er fikseret spend sgjlens Holder Skrue.

Cluna

(10) Blad sporing

Bladhjul (fri og tomgangshjul) er justeret pa fabrikken. Det er ikke altid

ngdvendigt at justere bladsporing nér forskelligt stgrrelse af saveblad er

blevet anvendt.

1. Tryk pa "START” knappen og sgrg for at bladgummi kun rgrer flangen
af bladhjul, hvis ikke, s frihjul skal justeres.

2. Frihjul haldnings justering er placeret pa bagsiden af savehovedet.
Lgsn @verste og Nederste Laseskruer, med uret rotation af Nederste
Reguleringsskruer forarsager at savebladet giar mod bladhjulet. Nar den
rigtige sporing er opnéet, spaend de fire Laseskruer.

3. Hvis under arbejdet savebladet gar ind gradvist, og pa den made forér-
sager stgj nar bladgummi med flange af bladhjul, stands maskinen.
Lgsn de fire @Qverste og Nederste Laseskruer. Lgsn mgtrikker af
Qverste Laseskruer og drej skruen med uret. Nar @verste
Reguleringsskruerne bevager sig fremad en lille smule, l1as andre skru-
er og mgtrikker.

4. Hvis din maskine er KV-60 eller KV-100, juster tomgangshjul passen-
de.

5. Luk dgren af kassen.

Udvendig <« » Indvendig

o d .
. Mask
3 askinens vange
Blad 3 §
by A
i A
s < @verste reguleringsskrue
L ¢ g
Frihjul >i g Fremad
Z i oo 3(— O
>
A .
¢ Z
! N P
f - IEW'I\ b l‘\z TR0 @ @verste laseskrue
? — Nederste
: 3 laseskrue
_: NN
: \\
: NMZ
; [ 3 Tilbage O
; I‘I‘F‘U/"‘B SR Q
|1 B \)
! - .
) i ! Nederste reguleringsskrue
, g
4
!
2
Svejsningsblade Bladsliber kan anvendes for at slibe flammer fra svejsning og opnér pas-

Din maskine er forsynet med en modstandsdygtig svejser (se Figur pa front
siden), med skareblad og sliber. Skarebladet er beregnet for skering af
blad for passende lengde og for skaring af ender af bladstykke.

sende tykkelse af bladet under svejsning. For at forstd hvordan man kan
svejse korrekt skal du forsta hvordan svejser fungerer.

11




(11) Svejser & sliber layout diagram

-

e———— -
[
i
!
!
|
|
|
t
|/
|
|

N ___:@_?_{'\\Qg
- L Capacity3-16mm 1
Q) | -
® 1 N 4 T T
I
: i
~
|
—F |
W ! Kapasiteetti 3-16 mm i \@
|
1
1. Sandhjul l1ag 5. Lampe skarm 9. Svejsnings trykknap
2. Slibningstyre lys 6. Svejsning lys afbryder 10. Glgdning trykknap
3. Slibningshjul 7. Placeret presse skifte 11. Klo fastspendings handtag
4. Slibningshjul lag 8. Bladklger 12. Svejser lag

12



! ! L
1 T LT T e
29 Gy, | ST
N I
KORREKT MADE FORKET MADE

(12) Svejsningsfunktion

. Renggr svejser pol klger.

. Sker blad i passende l&ngde.

. Sgrg for at ender som skal svejses er firkantede. (Se Figur til hgjre).

. Set "Placeret Presse Veelger” pa ”0”.

. Indret og fastggr begge ender af savebladet mellem begge elektrokoder,

som er centrum af de to poler klger.

6. Juster "Placeret Presse Valger” i passende position i overensstemmelse
med savebladets bredde. (Relative position, hvor savebladets bredde er
akvivalent med skiltet).

[ N R

ADVARSEL!
Arbejd ikke med uden beskyttelsesbriller.

7. Tryk gverste hgjre Svejsnings Knap, lgslad aldrig indtil ilden er slukket
og kredslgb géet i stykker.
8. Lgsn saveblad og st Placeret Presse Valger pa ”0”.

(13) Glgdningsfunktion

1. Nar svejsning er feerdiggjort skal savebladet lases igen pa den frontside
af pol klger. Imens skal glgdning vere placeret i mellemliggende posi-
tion af pol klger.

2. Tryk pa Glgdning Tryk Knappen, Igslad den indtil savebladet opnar
orange farve (750°C-780°C). Gentag processen 2-3 gange.

3. Efter glgdning skal savebladet vere smurt for at fjerne overskydende
metal eller flammer fra svejse. Slib svejset omréde til det samme tyk-
kelse som resten af savebladet.

4. Igen svejset blad er last ind i pol klger glgdning skal gentages pa den
samme made, som beskrevet under punkt 2. Men i dette tilfelde skal en
lille smule lavere temperatur anvendes end det var beskrevet under
punktet 2.

(14) Speciel forsigtighed i forbindelse med arbejdet

1. Denne svejser er kun konstrueret for bandsaveblad svejsning. Den ma
ikke anvendes til ikke-ferrometaller.

2. Blad skal renggres af al stgv, olie, skal og oxid inden svejsning forta-
ges.

3. Pol klgerne af svejser skal holdes rene.

4. Nar pol klgerne ikke er ujevne, juster, slibning eller erstat det med en
ny en. Hamr aldrig det.

5. Sluk for strgmmen nar slibningshjul ikke anvendes.

6. Sluk for svejsningslampe under glgdning for at se @ndringer af save-
bladets farver,

(15) VEDLIGEHOLDELSE AF MASKINEN
Abn baglaget og kontroller fglgende dele hver ug.

Kontrollerede dele

1. Tjek om variabel hastighedsskive fungerer frit.

2. Tjek om lufthul af luft indsprgjtning ikke er blokeret.

3. Tjek om olieniveauet af transmission ikke er alt for lavt.

. Tjek om smgreolie er anvendt i aksel af variabel hastighedsremskive.

~

Fejlsggning

1. Ver venligst at kontrollere og lase skrue af variabel hastighedsremski-
ve. Lille vibration og stgj er normalt.

2. Renggr blinding med en luftkompressor.

3. Erstat eller fyld med ”Shell Tellus Oil 69”. Det skal udfgres, skift af
smgreolie en gang hver 6 méneder.

4. Anvend smgreolie (Shell Alvania Grease 2) med en sprgjtepistol indtil
det fremvises ved plads mellem variabel hastighedsremskive og aksel.

5. VEDLIGEHOLDELSE OG REPARATIONS
PROCEDURE FOR MEKANISKE DELE
(1) Fri/drivhjul
b. Arbejd ikke med objekter, som kan efterlade olie eller vand under arbej-
det. Dette kan forarsage gummi ind pa bladhjulet at svulme og kan
skade det.
. Fjern metalspéner fra bladhjulet for at beskytte gummi pa hjulet.
d. Juster bladet til passende spending. Bladet kan gé i stykker hvis det er
spendt for meget og usikkert nar det er spandt for Igst og gummi kan
skades, som kan pévirke kvaliteten.

o

(2) Bremse

a. Tjek om olieniveauet er indenfor standard niveauet, ellers fyld #69 gea-
rolie.

b. Skift gearolie efter den fgrste maned og bagefter skift olie efter hver
tredje méaned. Brug #69 gearolie.

c. Blokker ikke bremsens lufthullet. Det kan forarsage overhedning og
reducere maskinens servicel&ngde.

d. Overlas ikke maskinen. Det vil reducere bremsens servicel®ngde.

Sprgjt smgreolie en gang om maneden

3. Transmissions mekanisme:

a. Skift ikke medmindre motoren arbejder. Ellers kan dette forarsage brud
pé transmissions tandstang eller bgje justeringsskrue.

b. Anvend smgreolie hver maned for at sgrge for at transmissions hjulleje
og aksel er smurt ordentligt.

4. Transmissions hjul

a. Drej ikke handhjulet medmindre motoren arbejder for at holde form af
héandhjulet.

b. Indstil skaerehastighed pa 50-60 omdr./min. efter arbejdet for at holde
form af handhjulet.

c. Abn bagliget og anvend smgreolie med sprgjtepistol for akselhjul.
Anvend ikke for meget olie, det kan forarsage rem glidning og pavirke
udfgrelsen.




ClLuna

5. Svejser

a. Juster trykket baseret pa bredden af bladet nir du anvender svejser.

b. Renggr svejsningsklo regelmassigt for at vedligeholde dens elektrisk
ledeevne og ggre svejser at arbejde jevnt.

c. Sat svejsningstryk pa nul for at holde fjeder i god stand efter svejsning

og hold den i god stand.

6. Valg af blad

a. Anvend hgjt tandafstand blad for hard materiale og anvend lavt tan-
dafstand blad for blgd materiale. Dette vil beholde kvaliteten af proces-

sen og forlenger servicelengden.

b. Anvend lavt tandafstand blad for tykkere materialer og hgjt tandafstand
blad for tyndere materialer. Lad 2-4 tender for bredden af objektet. Det
er passende for det fleste materialer.

Inkluder 2-4 tandafstand

(Se folgende fig.)
6. PROBLEMLOGSNING
Problem Arsager Lgsning
Blad er i stykker. Foring er slidt. Skift fgring ud.

Foringer er alt for langt fra hinanden.

Gummiring i bladhjulet er slidt.
Bladhjul fungerer forkert.

Juster fgring.
Skift gummiringen ud.
Juster bladhjulet.

Kurve skaring lap.

Fgring er slidt.

Fgring forkert justeret.
Fgringstang 1gsnet.
Indleegs tryk er for hgjt.
Tandafstand er for lille.
Lav bladsp&nding.

Skift fgringen ud.

Juster fgringen igen.

Juster stangen.

Reducer trykket.

Anvend stgrre tandafstand blad.
Forhgj spendingen.

Savetand er géet i stykker.

Tandafstand er for lille.

Emnet er ikke fastgjort.

Hgjt indlegstryk.

Metalspéner blokere aflgbsrende.

Anvend stgrre tandafstand blad.
Fastggr emnet.

Reducere trykket.

Fjern metalspéner.

Darlig skaringsoverflade.

Bladhastighed for langsomt.
Blad tandafstand for stor.
Indlegstryk for hgjt.

Forhgj hastigheden.
Anvend mindre tandafstand blad.
Formindsk trykket.

Bladtand slidt alt for hurtigt.

Anvend forkert skerings parameter.

Defekter pa objektoverflade (rust, sand eller stiv over-

flade).

Skift til den rigtige verdi.

Formindsk indlegstryk eller renggr overfladen.

Vibration.

Lav bladspending.
Uundgéelig naturel frekvens.

Forhgj bladspandingen.
Ggr mindre bladhastighed.

14




7. MEKANISK REPARATION PROCEDURE:

Anvend fglgende procedurer nér usedvanlige situationer forekommer og hold god stand for at opna hgj produktivitet. Instruktioner skal udfgres af en kvalifi-
ceret mekaniker og sa@tte advarselsskilte for andre medarbejdere. Sgrg for at slukke for strgmmen inden du foretage noget skridt.

€ luna

Nr. | Problem Arsager Lgsninger Bemearkninger
1 | Blad vibrerer under a. Gummiring er slidt. a. Skift gummiring ud og anvend a. Sluk for strgmmen og placer
skeering af emner. drejebank for at udflade maski- advarselsskilt.
nen.
b. Blad er ikke rettet med inderste b. Juster bagskruer som vist pa bil- b. Kontakt fabrikken eller
side af hjulet. ledet: forhandler for gummi ring.
Fastgjort o O i Justerbar
skrue © 0) skrue
¢
c. Bladhjul leje er i stykker. c. Afmonter bladhjul og skift lejet.
2 Blad kan nemt gi i styk- a. Hgj spaending. a. Drej hiandhjul til venstre for at Laes brugsanvisningen endnu en
ker. b. Forkert svejsningsproces. justere spandingen. gang.
c. Indlegshastighed alt for hgj. b. Las svejsningsinstruktioner
d. Ukorrekt tandafstand. endnu en gang.
c. Forhgj hastigheden for tynde
objekter og formindsk for tykke.
e. Anvend stgrre tandafstand for
tynde objekter og mindre tan-
dafstand for tykke.
3 Drivhjul afvigelse. Afstand mellem bremse aksel og Erstat aksel eller bladhjul. Kontakt forhandler eller fabrikken
bladhjul er for stor. for at bestille dele.
4 Stgj i bremse. a. Skader pa leje. a. Erstat lejet. Kontakt forhandler eller fabrikken.
b. Brud eller skade pa gear. b. Erstat gear.
c. Utilstrekkelig smgreolie. c. Fyld #69 olie.
5 Dérlig skift a. Skade pa kobling. a. Erstat kobling. Kontakt forhandler eller fabrikken
b. Lav/hgj hastighed gear skade pé b. Erstat slidte eller skadet gear. for at bestille dele.
grund af skift.
6 Lakage i bremse a. Driv/udgangs aksel olie stempel er | a. Erstat oliestempel. Kontakt forhandler eller fabrikken.
slidt pa grund af lang drift.
b. Bremse O-ring slidt. b. Erstat O-ring.
¢. Bremseolie fungerer ikke. c. Fjern smgreolie og anvend jevnt
ny olie.
d. Olie aflgbsbolte fungerer ikke. d. Spand bolten fast.
e. Olie niveau viser skadet. e. Erstat viseren.
7 Stgj i akselhjulet. a. Skade pa leje. a. Erstat lejet. Kontakt forhandler eller fabrikken
b. Skifthjul er slidt. b. Erstat hjulet. for at bestille ngdvendige dele.
c. Skifthjulsaksel er slidt. c. Erstat akslen.
d. Bénd slidt eller skadet. d. Bekraeft specifikationen og erstat

e. Utilstrekkelig smgreolie.

bandet.
e. Anvend smgreolie.

15




Cluna

8. ELEKTRISK DEL VEDLIGEHOLDELSE

Fglgende vedligeholdelse af dele skal udfgres af en kvalificeret tekniker og advarselsskilt skal placeres foran vedligeholdt maskine for at forhindre
elektrochok mod andre medarbejdere.

Nr. | Problem Lgsning Bemaerkninger
1 Indikator lampe af slibemotor er a. Tjek kraftkilde. Kontakt forhandleren eller fabrik-
ikke "ON” b. Tjek om lampen ikke er brendt ud. (GM). ken for at bestille de ngdvendige
c. Tjek forbinder. dele.
d. Tjek om transformer ikke er skadet.
2 Arbejdslampe af svejser star ikke | a. Tjek om den enkelte kontaktpunkt afbryder ikke er skadet. Kontakt forhandleren eller fabrik-
pa "ON” b. Tjek om lampen spolet fast. ken for at bestille de ngdvendige
c. Tjek om transformer ikke er skadet. dele.
d. Tjek om lampen ikke er breendt ud. (L2).
3 Arbejdslampe er ikke pa "ON” a. Tjek om lampen ikke er skadet. Kontakt forhandleren eller fabrik-
b. Tjek om lampen spolet fast. ken for at bestille de ngdvendige
c. Tjek om transformer ikke er skadet. dele.
d. Tjek om lampen ikke er braendt ud.
e. Tjek forbinder.
4 Hovedmotor kan ikke tilsluttes til | a. Tjek om ON/OFF knappen ikke er skadet. Kontakt forhandleren eller fabrik-
strgmmen. b. Tjek om der ikke er i kraftkilde eller motorforbindelse fasefejl. ken for at bestille de ngdvendige
c. Tjek om motor ikke er braendt. dele.
d. Tjek alle forbindelsesknude.
e. Tjek om releet ikke er skadet.
5 Hovedmotor standser ikke. a. Tjek om ON/OFF knappen ikke er skadet. Kontakt forhandleren eller fabrik-
b. Tjek om rela ikke er skadet. ken for at bestille de ngdvendige
dele.
6 Svejser kan ikke fungere. a. Tjek om transformator ikke er braendt eller skadet. Kontakt forhandleren eller fabrik-
b. Tjek ledningen. ken for at bestille de ngdvendige
c. Tjek kredslgb. dele.
d. Tjek om mikro afbryder ikke er skadet.
7 Blad er ikke forbundet fast nok a. Tjek om transformator ikke er skadet. Kontakt forhandleren eller fabrik-
efter svejsning b. Tjek om svejsnings glider fungerer godt. ken for at bestille de ngdvendige
dele.
8 Elektricitet lekage. a. Tjek elektriske kabler eller ledninger. Kontakt forhandleren eller fabrik-

b. Tjek om der ikke er brud pa elektrisk kabel af transformator.
c. Tjek jordforbindelse i maskinen.

ken for at bestille de ngdvendige
dele.

16




SUOMI

SISALLYSLUETTELO

ESIPUNE ..ot 17
TeKNISEt LHEAOT....c.vevietiteiieeieieeiete ettt 17
KONEEN MILAL...c.tiitieiiiiieieieee e 18
PaGKOMPONENLIL ...ttt 19
1. Siirtdminen 20
Siirtdminen haarukKatruKilla .........cccooveiiiiiniiiiieeeed 20
Siirtdminen rullien avulla ...........cccooviviiieiiieieieeeeeee e 20
2. Kokoonpano ja asennus 20
KONEEN ASENNUS ....ooviiiiiiiiiieieceeetc et 20

Sahanterin irrotus

3. Turvallisuusohjeet 22
4. Kaytto 23
KAYOKYKIMEL «....cveveiieiciiieiciceeceeeeeee et 23
Nopeuden siétokasipyord .23
Terédn nopeusmittari ........... .23

Vannesahanterin asentaminen .....
Tyopdydin kaltevuuden sddtdminen.

Teraleikkuri......ccooevveincniecinnnnee .23
Terénohjain .. .23
ENNEN KAYIOH ..ottt 24
TEIALUKI «.vevveeetitet ettt sttt et 24
Vannesahanteran SAAAMINEN ...........ccveeererierirerieieeseeeeese e 24
Vannesahanteran hitSAUS .........c.ceeverieirerieireneeeeetee e 24
Hitsauslaitteen padkomponentit..........c.ocoveevrerieinenenieineneieeeeceeenens 25
Hitsauslaitteen Kayttoohjeet...........cceovrveueirieueirinieicirc e 26
Kayttoohjeet hehKUtuKSeen. ........ccovveiriiiniiireniceneecce e 26
Turvallisuusohjeet hitSAUKSEEN ........coeeeririeirerieinineicieeceee s 26
Koneen Kunnossapito............c.ceevrueueirieueinieueeeiniereiseeeeeeeeneseeseeeeenenenes 26
5. Mekaanisten komponenttien korjaus ja Kunnossapito ..........ceeeee. 26
Vapaa-/VELOPYOTE ......c.vvveuiriieiiirieieiereteeteeeteieee et 26
JAITU ottt et 26
Voimansiirtomekanismi ...........coeererieinenieiienicineneeceeee e 26
VOIMANSIHIITOPYOTA . ....evuvuiiieiiireeteeeteeeieee ettt 26
HItSAUSIATIE ...ttt 26
Sahanterdn Valinta...........cccoceveeiiininieiiincieeceeecee e 27
6. Ongelmanratkaisu 27
7. Menettely mekaanisissa korjauksissa 28
8. Séhkoisten osien kunnossapito 29
Réjiaytyskuvat 56
Siéhkokaavio 70
EU-vaatimustenvastaavaisuusilmoitus 71

€ luna

ESIPUHE

Tdmd ohjekirja kisittelee PYSTYVANNESAHAA. Kirjassa kisitellddn
asennus, turvallinen kéytto ja kunnossapito. Ohjekirja tulee sdilyttdd kone-
en luona helposti saatavilla. Kéyttdjid on neuvottava noudattamaan kaikkia
ohjeita, jotta koneen kiyttd on tuloksekasta ja turvallista.
VANNESAHAMME on rakennettu huolellisesti turvallista kdyttod varten.
Kiyttdjien on kuitenkin tiedettidvi, ettd virheellinen kiytto tai ksittely voi
johtaa henkil6vahinkoihin. Hyvin suoritettu, sddnnollinen kunnossapito
pitdd koneen erinomaisessa kunnossa ja pidentdd sen kadyttoikaa.
Kiyttdjien tulee tdysin ymmirtdd turvallisuusohjeet ja heidin tulee noudat-
taa niitd seké tdmin kirjan ohjeita turvallisista kidyttotavoista. Heidén tulee
myos tyoskennelld paikallisten turvaméérdysten mukaisesti, jotka on laa-
dittu tyontekijoiden tai koneiden vahingoittumisen ehkdisemiseksi. Koska
kaikkia mahdollisia tilanteita on mahdotonta kuvailla, suosittelemme lisdo-
hjeiden laatimista paikallisten tarpeiden kattamiseksi. Otamme mielelldm-
me vastaan ehdotuksia kdyttovarmuuden lisddmiseksi tai koneiden raken-
teen parantamiseksi.

KAYTTAJIEN TULEE TIETAA, ETTA ME EMME VASTAA VAHING-
OISTA, JOTKA OVAT AIHEUTUNEET LUVATTOMISTA MUUTOK-
SISTA TAI POISTOISTA KONEESSA, SEN VIRTAPIIRISSA TAI
OSISSA.

Ohjekirjassa esiintyvit piirustukset on tarkoitettu ainoastaan kuvitukseksi,
eikd niitd ole laadittu tarkan mittakaavan mukaan. Tuotepolitiikkamme
mukaisesti piditimme oikeuden muuttaa ohjeita tai osapiirustuksia teknis-
ten muutosten myotd ilman ennakkovaroitusta. Myonndmme tuotteillem-
me yhden vuoden takuun. Normaaliolosuhteissa vastaamme siitd, ettd tuot-
teiden toiminta ja koneen osat ovat virheettomid. Virheellisestd kdytostd
aiheutuvat vahingot jdavit kuitenkin takuun ulkopuolelle.

Vastaamme mielellimme ongelmia tai huoltoa ja palvelua koskeviin kysy-
myksiin. Teemme parhaamme, jotta voisimme palvella sinua parhaalla
mahdollisella tavalla.

TEKNISET TIEDOT
TUOLENTO ... 20144 -0104
LUNA ¢t MBS 36V
TYYPPI ettt Manuaalinen
Vanteen pituus .....cc.ecoeveeeeeeenieierinueneereennes mm 2870
Vanteen leveys, maks. ......cccooeveeneniecnennne mm 16
Maks. etdisyys vanne - runko...........ccceeeeee mm 355
Maks. tyOKOrkeus ........ccccceeevveieinicieincnnnes mm 230
POydan KOKO ......c.covieieiiiiiiiiciccad mm 500 x 400
Poydin kallistus (4suuntaa) ........c.cccevevveereennenne 15°
Leikkuunopeus (portaaton)
Vaihde T ..o m/min -
Leikkuunopeus (portaaton)
Vaihde II ...... m/min 20 - 90
Moottorijannitys. R 230/400 3-vaihe
50 Hz
Moottoriteho 0,75
Hitsauslaite . 24
Paino oo kg 250

17




KONEEN MITAT

Cluna

Y

P1.75

g\

MBS 36V
MI

18




PAAKOMPONENTIT

ETUPUOLI

Merkkivalo - hiomakivi Nostosilmulkka
Yldluukun mikrokatkaisija
Teréleikkuri -
Vapaapyori

Hiomakivi Lukituskésipyord

Hitsausvalo Terén kireyden sdito

Tyovalo
Hitsauslaite

. . Suojakansi
Sahanterén hitsauslaite

Ylempi terdnohjain

Pysiytyspainike
[ —~d— pyyti

Hitsausvirran katkaisija

Terdnsuojus poydén alla

L —>)
Tyévalo/ ! S ] Alaluukun mikrokatkaisija
A L. i Lastusuojus
Moottorin virtakatkaisija
. Lastuharj
Hitédpysaytin astuharja
L. Vetopyori
Nopeusmittari
1 Lastukotelo

Nopeuden siétokdsipyord

TAKAPUOLI

2

\

Varokatkaisija

@/{ Séhkorasia
A»A/
(

piers eagmany™Y

Terédnsuojus

Takasuojuksen mikrokatkaisija

i Alennuspyora
Alennusvaihde
g ?‘ Nopeussdiddon hihnapyora
.
Nopeussdddon hihnapyord d

. Moottorihihnapyori

Kéyttdmoottori
Ilmapumppu— ] | o Kaapeli

vt
ad Kaapelin lukitus

19




Cluna

1. SHRTAMINEN

Kiytd siirtdmiseen jotakin seuraavista vilineist:

(1) Nosturi

(2) Haarukkatrukki

(3) Rullat

Valitse viline, joka soveltuu tyopaikalle parhaiten.

(1) Nosturin kuormituskyvyn tulee olla vihintdén 1000 kg, jotta siirtdmi-
nen tapahtuu turvallisesti. Kdyti oikeita nostosilmukoita.

Yravam|

(=)

Siirtdmisessd huomioitavaa:

1.
2.

Kiytd nosturissa alinta mahdollista nopeutta.

Huolehdi, ettd kone pysyy vakaasti tasapainossa, seurauksena voi muu-
ten olla materiaali- tai henkilvahinkoja.

Ehkdise vauriot kédyttamailld helposti kolhiintuvissa kohdissa tyynyé tai
pahvisuojusta.

Tarkasta, ettd nostosilmukat on kiinnitetty hyvin silmukkaan ja kouk-
kuun.

Koneen alla ei saa seistd koneen siirron aikana. Turvaetdisyys on 2
metrid.

(2) Siirtiminen haarukkatrukilla (ks. kuvaa alla)

S

N

Foeass

Kiytd haarukkatrukkia, jonka kuormituskyky on vihintdan 1000 kg, miki-

li

1.

2.

nosturia ei ole saatavilla.
Laatikon pohja tulee jittdd koneen alle siirtdmisen helpottamiseksi.
Varmista, ettei trukki péddse tormdd@midn mihinkédédn ja noudata ddrim-
mdistd varovaisuutta, jotta koneen sisdlld olevien laitteiden tarkkuus
sdilyy.
Haarukkatrukin kuljettajalla tulee olla trukinajolupa.

(3) Siirtiminen rullien avulla

OIONONORONE®)

1. Turvallinen siirtdminen edellyttdd vihintddn kolmen rullan kdyttamista,

jotka ovat yli 10 mm pidempié kuin koneen sokkeli.

2. Rullien kédyttosuunnan on oltava eteenpdin. Varo, ettei jalkavammoja

piise syntymain.

3. Siirtoalustan tulee olla tasainen.

2. KOKOONPANO JA ASENNUS
(1) Koneen asennus
1. Noudata alla olevia kaavioita perustan rakentamisessa ja sijoita kiinni-

tyspultti jokaiseen reikéddn. Kiinnitd kone tasaisesti néihin reikiin nostu-
rilla tai haarukkatrukilla. Varmista lopputulos kéyttdmilld tasomittaa
jokaisen sivun suoruuden sddtamisessi.

C
A B C D E F G
MBS 36V 20 | 750 | 855 | 20 | 290 | 480 | MI2x1.75

2.

(58]

Mitat millimetreind

Voit kédyttdd myos neljad M12*1,75-pulttia ja

-mutteria ja_maanjiristyksen kestdvdd materiaalia koneen alla. Kéytd
neljdd pulttia koneen suoruuden sddtdmiseen.

Jitd tilaa koneen puhdistus- ja kunnossapitotoimenpiteitd varten.
Kahden koneen vilisen etédisyyden tulee olla vdhintdidn 50 cm, jotta
henkildvahinkojen varaa ei syntyisi.

Sahanterd sijaitsee vasemman sivun yldosassa. Viltd henkilovahingot
estdmilld kulku tdltd puolelta.

Vaarallinen kohta

20




5. Koneen puhdistus: Kone on ruosteensuojattu ennen kuljetusta. Saumat
on kisitelty voitelurasvalla ja muut osat ruosteensuojadljylld.

a. Poista ruosteensuojadljy petrolilla ja pehmeilld liinalla.

b. Poista rasva saumoista silloin, kun liitit niihin muita osia, rasvaa ne tuo-
reella rasvalla.

6. Sdddé koneen suoruus seuraavasti:

(o)

Vaaituslaite

Sédtotaso

Koneen sddtoon tarvittavat tyokalut:

a. 2 konevesivaakaa

b. 4 kuusikantapulttia ja mutteria M12*1,75%45
2 kiintoavainta 19 mm
4 alustyynyd, 50 x 40 x 10 mm, suosittelemme vaimentavaa materiaa-
lia.

c. Sdddd suoruus kerran viikossa vasta-asennetuissa koneissa. Néin voit
varmistua, ettd alusta on kiinted. Kalibroi suoruus sen jilkeen puolen
vuoden vilein.

7. Moottorin pydrimissuunta testataan seuraavasti:

Vapaapy0ridn pyorimissuunta
-
O
© O
O

o
Co

\
3

[o)Xe)
(@]

(©)e]
o0

= pe==1

Sahanterédn pyorimissuunta

a. Tarkasta, ettd virtaldhteen jdnnite vastaa koneen teknisisséd tiedoissa
ilmoitettua aluetta. Muutoin moottori tai sihkolaitteet voivat vahingoit-
tua.

b. Avaa yldluukku ja kdynnistd sahanterd ryomintdnopeudelle testausta
varten painamalla “ON”-painiketta hyvin kevyesti. Huomaa, ettd sahan-
terdn tulee pyorid myotipédivdan. Mikili ndin ei ole, vaihda kaksi syot-
tojohdinta keskendin.

Cluna

8. HUOM!

a. Varmista ennen testausta, ettei koneen pyorimisalueella ole muita esi-
neitd. Seurauksena voi olla materiaali- tai henkildvahinkoja.

b. Katkaise péivirta, jos joudut vaihtamaan voimavirtajohtimien liitinnit.

(2) Sahanteran irrotus:

Virheellinen irrotus vihentdd tarkkuutta, kidyttovarmuutta ja koneen kéyt-
toikdd. Varmista sen vuoksi koneen pysyminen hyvissd kunnossa alla ole-
via ohjeita noudattamalla.

Irrota sahanterd seuraavissa tapauksissa:

a. Sahanterd on hyvin kulunut.

b. Erilaisten materiaalien tyOstdminen.

c. Paksujen/ohuiden esineiden tyodstiminen, jolloin tarvitaan vaihtamista
erisuuruisiin hammastuksiin.

d. Sahanterd on haljennut.

1. Irrotus: ks. kuva alla

—

Vapaapyorin
terdnkiristin - __ |

Tukihela

F

Terédnsuojus

<O@o
OX6)
A

Vetopyorin pyori-
missuunta

a. Sulje virta ja sijoita varoituskyltti estiméin virran odottamaton kytken-
téd tehtdvén aikana.

b. Avaa yld- ja alasuojus (ole varovainen!). Loysdd sahanterdn Kkiristys
kokonaan kédntdmilld terdn kireyttd sddtdvdd késipyordd (vastapi-
ivddn).

c. Ota sahanterd pois suojuksesta ja kovametalliohjaimesta (ole varovai-
nen! terd on terdvi ja voi aiheuttaa henkilovahingon).

2. Sahanteri asennetaan seuraavasti: (katso kuva alla)

NS
Hampaiden suunta

21




Cluna

a. Vie sahanterd suojukseen ja kovametalliohjainten viliin. 9. Ali koskaan poistu koneelta, kun se on kiynnissi. Sulje kone aina
b. Aseta sahanterd vapaa/vetopyorille (sisdpuoli linjassa, varmista, ettd tyOn padtyttyi.
sahan hampaat osoittavat alaspéin). 10. Noudata hitsaustoissd hitsauksesta annettuja ohjeita. Suojaa silmisi
c. Kiristd sahanterd kddntamalld kdsipyordd (myotdpdivdan 1.1/2-2.1/2 hitsausliekiltd kdyttdmalld hitsauslaseja.
kierrosta). Normaali kireys on 2300 kg/cm®. 11. Kéytd suojalaseja hioessasi sahanterdd.
d. Kytke virta ja paina “ON”-painiketta. Kun sahanterd on samassa linjas- 12. Ald koskaan avaa takapuolella olevaa sihkokeskusta, ellet ole ammat-
sa vapaa-/vetopyoridhihnan kanssa, asennus on valmis. (Poista varoitus- titaitoinen sdhkoasentaja. Se voi johtaa sdhkoiskuun.
kilpi.) 13. Katkaise virta ja sijoita nidkyville varoituskilpi huolto- ja korjaustoiden
ajaksi.
3. TURVALLISUUSOHJEET 14. Suojaa pitkit hiukset. Ald koskaan kiytd solmiota tai liian suurta haa-
1. Tarkasta, ettd kaikki katkaisijat ovat “OFF”-asennossa, ennen kuin laria, ne voivat aiheuttaa onnettomuuden.
kytket koneeseen virran. 15. Kéytd nosturia yli 30 kg painavien kappaleiden kuormaamiseen tai
2. Estd henkilo- tai konevauriot ottamalla pois kaikki muut esineet purkamiseen. Muuten seurauksena voi olla materiaali- tai henkilova-
vapaa-/vetopyoriltd tai sahanterdsti, ja lukitse yld-/alasuojus. hinkoja.
3. Ald avaa terinsuojuksen lukitusta muulloin kuin kunnossapitotsiden 16. Ehkdise vahingot katkaisemalla koneesta virta silloin kun sitd ei kiy-
yhteydessi - jotka on annettava koulutetun henkiloston tehtévéaksi. tetd.
4. Ali koskaan kosketa sahanterii, kun se on kiynnissi tai kun se sahaa 17. Al tee mitdsin muutoksia virtapiireihin. Ota yhteys valmistajaan aina,
materiaalia. Se voi johtaa vakaviin henkil6vahinkoihin. kun olet aikeissa tehdd koneeseen muutoksia.
5. Esté takertumisonnettomuuksien syntyminen tydskentelemélld kone- 18. Ald avaa takasuojusta, mikili et ole tehtiviin koulutettu henkild.
ella aina ilman késineité. Katkaise virta, ennen kuin avaat suojuksen.
6. Esti silmivaurioiden syntyminen kdyttamailld tyOsséd aina suojalaseja. 19. Tédmid kone on suunniteltu sahaamaan kappaleita, jotka eivit sisdlld
7. Sahanterd on hyvin terivi ja se voi aiheuttaa henkildvahinkoja. Al Oljyd tai vettd. Muiden kappaleiden sahaamista ei suositella, koska se
koskaan sijoita sahanterdd kdytdvin varrelle tai muiden henkildiden voi johtaa sihkoiskuun.
ldhelle. 20. Ald poista mitdén koneen osia, ellet ole tehtdviin koulutettu henkild.
8. Ali koskaan asenna konetta kosteisiin tiloihin tai ulos. Se voi johtaa Ota muussa tapauksessa yhteyttd edustajaan tai valmistajaan.
sdhkoiskuun. 21. Seuraavissa kuvissa esitetddn koneen vaaralliset kohdat.
Teraleikkuri Vapaapyrd = O
N
Lukitus- o
késipyord l © j
Hiomakivi Terédnsuojus 4 .__‘
Terihit- |} Varokatkaisija
sauslaite
.. Vannesahan- ég \
Eﬁ?:ﬁ;f;ﬁﬁ terédnsuojus Tyovalo < Sthkkorasia
<\j Vannesa- r 8
e hanterid [a) &)
Terdnsuojus—— z;k ) ) \b\ﬂ/
Terénsuojus Mikrokat-
poydén alla e vl — E“kaisija
Hitipy- ~
sdytin A
Y P\L\ Vetopyori 4 B \\ -
T ~ {} Vetopyodrin
%[ ja vanteen
. if tyoalue
! i
\' 4
\\ g P ah
D vl
T = 3

e

22




4.

KAYTTO

(1) Kiiyttokytkimet

. Sahanterin pysdytyspainike: Terd pysihtyy, kun painike painetaan alas.
. Sahanterin kdynnistyspainike: Terd kidynnistyy, kun painike painetaan

alas.

. Tyovalon katkaisija:

Sammuta lamppu kddntdmélld vasemmalle, sytytd se kiddntamailld oike-
alle.

. Hiomalaitteen katkaisija: Pysédytd hiomalaite kidéntdmalld vasemmalle,

kdynnistd se kddntdmalld oikealle.

. Hatédpysédytin: Paina hitdpysidytintd vilittomaisti, kun onnettomuus- tai

hititilanne syntyy. Se katkaisee virran ja lopettaa kaiken toiminnan.
Kone palautetaan kéddntdmalld hitdpysaytintd 1/3 kierrosta oikealle.
Virta kytkeytyy takaisin.

(2) Nopeuden séitokésipyori

1.
2.
3.

Sadtdd nopeutta sahanterdn ollessa kdynnissd.
Terédn nopeus kasvaa, kun kidsipyordd kddnnetddn myotapdivain.
Terdn nopeus pienenee, kun késipyordd kddnnetddn vastapdivadn.

(3) Terin nopeusmittari

Nopeusmittari koostuu digitaalindytostd ja kosketuksettomasta anturista.
Kiytossd on sekéd metrinen ettd englantilainen jdrjestelmi. Englantilainen
jarjestelméd perustuu jalkoihin/minuutti ja metrinen jérjestelmd perustuu
metreihin/minuutti.

(4) Vannesahanterian asentaminen

1.
2.
3.

Avaa vapaa- ja kidyttopyorien ovet.

Kidnni terdnkireyden sddtokdsipyordd niin, ettd vapaapyord laskeutuu.
Kiytd suojakisineitd. Vie vannesahanterd tyopdydin loven ldpi, vanne-
sahanohjainten vilisti ja pyorien yli.

. Kédédnni terdnkireyden sddtokdsipyordé niin, ettd vapaa pyord nousee ja

vannesahanterd Kiristyy.

. Vannesahanterin leveys miirii teridn kiristyksen. Yleisesti voidaan

sanoa, ettd sahanterd on sopivan kireélld silloin kun se peukalolla pai-
nettaessa painuu 2-5 mm vasemmalle, kun etdisyys poydésti terédnoh-
jaimeen on 100 mm.

Cluna

(5) Tyopoydén kaltevuuden séitiminen
1. Tyopoyta

2. Kédntyvd hammastanko

3. Poydén tuki

4. Asteikko

5. Osoitinneula

6. Lukitusruuvi

/?
/

)

TEE NAIN: Avaa kiinnitysruuvi ja siédi poydin kaltevuus. Osoitinneula
ndyttdd sdddetyn kulman. Lukitse kiinnitysruuvi kun haluttu kallistuskulma
on saavutettu.

(6) Terileikkuri
Mittaa sahanterdstd haluttu pituus. Katkaise terd kuvan osoittamalla taval-
la. Sahanteri on asetettava leikkuriin kohtisuorassa kulmassa.

\, _))
- ,,Zr,,/mﬁm—:w

5 :
b
0 &

(7) Terénohjain

1. Ylatukitanko

2. Terdnohjain

3. Terdnkohdistin

4. Alatukitanko

5. Alatukitangon kiinnitysruuvi

6. Ylatukitangon kiinnitysruuvi

7. Terdnkohdistimen kiinnitysruuvi

23




Cluna

(8) Ennen kayttoa

1) Tarkasta, ettd sahanterd on asennettu oikein terdnkohdistimen sisélle
sekd alemmassa ettd ylemmissi terdnohjaimessa.

2) Tarkasta sahanterin ja sahankohdistimen vélinen etdisyys. Etdisyys on
sovitettava niin, ettd terd pidsee kulkemaan vapaasti, mutta ei liian vil-
jasti.

(10) Vannesahanterin sditiminen
Vannepyorit (vapaa- ja vetopyord) on sdddetty tehtaalla. Vannesahanteridn
kulku-uraa ei aina tarvitse vélttamattd sddtdd, kun terdkokoa muutetaan.
1) Kytke virta padkatkaisijasta ja tarkasta, ettd sahanterd vain hipoo van-
nepyorén laippaa.
Muutoin vapaapyordd on sdddettdva.

3) Jos terdnkohdistin puristaa terdd, on terdnkohdistimen lukitusruuvia 2) Vapaapyorin sddtopaneeli sijaitsee rungon takapuolella. Avaa ensin
avattava ja terdnkohdistinta sdddettiva. nelji lukitusruuvia, ja sdidd sen jidlkeen sddtoruuveilla. Kun alempia

4) Sahanterin tulee kulkea tasaisesti terdnohjaimessa ja pyorilld ennen sddtoruuveja kierretdin myotipéividn, siirtyy sahanterd kohti vapaa-
katkaisua. pyorin etupuolta. Kiristéd lukitusruuvit, kun kulku-ura on sopiva.

5) Terdnohjainta on sdddettivé, kun sahanterdn leveyttd muutetaan. Avaa 3) Pysdytd kone, mikéli sahanterd alkaa kdynnin aikana hangata vanne-
tukitankojen lukitusruuvit molemmissa terdnohjaimissa Sdddi terdnoh- pyorin laippaan ja aiheuttaa siten epdnormaalia ddntd. Avaa neljd luki-
jaimen syvyys ja kiristd kaikki ruuvit. tusruuvia. Avaa ylempien lukitusruuvien muttereita ja kddnnd ruuveja

myo6tdpdivddn. Kun ylempid sddtoruuveja on siirretty muutama pykélad

(9) Teratuki eteenpdin, lukitaan muut ruuvit mutterit.

1) Terdtuen tehtdvdnd on tukea vannesahan terdd niin, ettd sen kireys 4) Sédddid terdn kireys sopivaksi kisipyordd kddntdmallda (myotdpdividn
sdilyy samana tyokappaleen jireydestd riippumatta. Terdtukea on sen 1.1/2-2.1/2 kierrosta). Normaali kireys on 2.200 kg/cm’.
vuoksi sdddettivi tyokappaleen jireyden mukaan. Avaa terdtuen luki- 5) Jos kone on mallia MBS 60V tai MBS 100V, vapaapyord sidddetddn
tusruuvi. samalla tavalla.

2) Sdidi tuki tyokappaleen jiareyden mukaan. 6) Sulje sahayksikon ovet.

3) Kiristd lukitusruuvi.

Ulkopuoli 3 Sisédpuoli
2 Koneen runko
Terd
Ylempi sddtoruuvi
Vapaapyori

A ELAN

s A
Boappnidain
| \
—
3

acam

RSy W fone e = g e SN P g e DMM’Q.-ﬂ‘rN‘JL~W-%_‘ Y.

e

Eteenpéin

3 Taaksepdin

Ylempi
lukitusruuvi

© O

Alempi

lukitusruuvi

0 ©

>
©
©
o

Alempi sdatoruuvi

Vannesahanteriin hitsaus

Yksikossd on resistiivinen hitsauslaite, terédleikkuri ja hiomakone.
Terileikkuria kiytetdéin vannesahanterien katkaisemiseen oikeaan pituute-
en ja terien pdiden katkaisemiseen kohtisuoraan kulmaan.

Hiomakonetta kiytetddn epidtasaisuuksien poistamiseen ja oikean paksuu-
den saamiseksi sahanterdén hitsauksen jilkeen.

Perustiedot hitsauslaitteen toiminnasta tarvitaan, jotta hitsaustuloksesta
tulee hyviksyttiava.




(11) Hitsauslaitteen paikomponentit

| Capacity336mm

@ Q0 @

3

=4

(]

-1 N
T

LN
BEC

Kapasiteetti 3-16 mm

r-— a1~ 7+

i

________é__ = N—

7

L-_R_}L_____*_L.
¢

©

1. Hiontasuojus

2. Merkkivalo: hiomakone
3. Hiomakivi

4. Hiomakiven suojus

5. Lampunvarjostin

6. Virtakatkaisija: hitsausvalo
7. Tehonsdadin

8. Kaksinapaiset leuat

9. Virtakatkaisija: hitsaus

10. Virtakatkaisija: hehkutus
11. Ohjauskahva: puristusleuat
12. Hitsauskupu

25




s = T H [~ =
29 @, | it
N I
OIKEIN VAARIN

(12) Hitsauslaitteen kiyttoohjeet

1) Puhdista puristusleuat.

2) Katkaise sahanterd haluttuun pituuteen.

3) Tarkasta, ettd yhteen hitsattavat terdnpéit ovat kohtisuoria.

4) Siirrd tehonsidéddin kohtaan 0.

5) Kiinnitd sahanterd suoralinjaisesti niin, ettd péit kohtaavat puristusleu-
kojen viliin sijoitettujen kahden elektrodin keskelld.

6) Siirrd tehonsdédin terdleveyden edellyttiméin kohtaan.

VAROITUS!
TARVITSET SUOJALASEJA

7) Paina hitsauslaitteen virtakatkaisijaa (oikeanpuoleinen painike). Alid
pédstéd painiketta ylos ennen kuin liekki on sammunut ja virtapiiri kat-
kennut.

8) Irrota sahanterd ja kédidnnd tehonsédddin kohtaan 0.

(13) Kéyttoohjeet hehkutukseen

1) Hitsauksen jédlkeen sahanterd kiinnitetdédn puristusleukojen levedin etu-
osaan hehkutusta varten.

2) Paina hehkutuksen virtakatkaisijaa (vasemmanpuoleinen painike). Alid
padstd painiketta ylos ennen kuin sahanterd on muuttunut oranssiksi
(750-780 °C.) Toimenpide toistetaan 2-3 kertaa.

3) Sahanterd on késiteltdvd hehkuttamisen jdlkeen. Ylimdédrdinen metalli
ja epétasaisuudet on poistettava ja hitsattu alue on ohennettava samaan
paksuuteen muun terdn kanssa.

4) Sahanterd kiinnitetdén tdmin jidlkeen vield kerran puristusleukojen
viliin. Hehkutus toistetaan kohdassa 2 kuvatulla tavalla, mutta télla
kertaa alhaisemmalla lampdétilalla.

(14) Turvallisuusohjeet hitsaukseen

1) Koneen hitsauslaite on tarkoitettu ainoastaan vannesahanterien yhdi-
stamiseen. Siti ei ole tarkoitettu raudattomille metalleille.

2) Sahanterd on puhdistettava liasta, 6ljystd, lastuista ja ruosteesta ennen
hitsausta.

3) Puristusleuat on pidettdvd puhtaina.

4) Epétasaiset puristusleuat sdddetddn hiomalla tai vaihtamalla uusiin.
Niité ei saa vasaroida.

5) Katkaise virta kun hiomakivi ei ole kdytossa.

6) Sammuta hitsausvalo hehkutuksen ajaksi, jotta terdn virimuutokset
nikyvit.

(15) Koneen kunnossapito

Avaa takakotelo ja tarkasta seuraavat kohdat joka viikko:
Tarkastuskohta

1) Kulkeeko nopeudensdddon hihnapyord vapaasti?

2) Onko ilmanoton kaikki ilmakanavat auki?

3) Tarvitseeko jarruoljyd lisiatd?

4) Tarvitseeko hihnapyorién lisdtd rasvaa?

Toimenpiteet

1) Tarkasta hihnapyorédn ruuvi. Pieni tdrind ja melu on normaalia.

2) Puhdista mahdolliset tukokset paineilmalla.

3) Kiyti vain ”Shell Tellus Oil 69 -6ljyi. Oljynvaihto on tehtivi kuuden
kuukauden vilein.

4) Rasvan tulee nikyd hihnapyordn ja rummun vilissd. Lisdd “Shell
Alvania Grease 2” -rasvaa rasvaruiskulla.

5. MEKAANISTEN KOMPONENTTIEN KORJAUS

JA KUNNOSSAPITO

1. Vapaa-/vetopyori

a) Ali koskaan kiyti tyovaiheen aikana esineiti, joista voi valua 6ljyi tai
vettd. Ne saavat nimittdin juoksupyorin kumin turpoamaan ja vahing-
oittumaan.

b) Poista juoksupyoristé rautajadmit, jotta pyordn kumi ei vaurioidu.

c) Sididd sahanterin kireys. Terd voi rikkoutua, jos se on liian kireilld, ja
se voi luistaa, jos se on liian 10ysilld. Silloin kumi vaurioituu ja vai-
kuttaa tyon laatuun.

2. Jarrut

a) Tarkasta, ettd 6ljytaso on normaali. Lisdd tarvittaessa vaihteistodljyd
nro 69.

b Vaihda vaihteistodljy ensimmdisen kuukauden jélkeen, ja sen jdlkeen
joka kolmas kuukausi. Kdytd vaihteistooljyd nro 69.

¢) Sulje jarrun ilmaventtiili. Se voi johtaa ylikuumenemiseen ja lyhentid
koneen kiayttoikadd.

d) Al ylikuormita konetta. Se lyhentii jarrujen kayttoikia.

Lisdd rasvaa kerran kuukaudessa

3. Voimansiirtomekanismi:

a) Ali vaihda, jos moottori ei ole kiiynnissd. Se voi murtaa voimansiirto-
hammastangon tai vidntid sddtoruuvin.

b) Varmista voimansiirtopyorén laakerin ja akselin riittdvd voitelu lisdd-
milld voitelurasvaa kerran kuukaudessa.

4. Voimansiirtopyora

a. Al kadnni késipyorid, jos moottori ei ole kiynnissd, muuten Kisi-
pyord voi vidntyi.

b. Sidddi tyon péitteeksi sahausnopeudeksi 50-60 m/min, jotta késipyord
ei viidnny.

c. Avaa takasuojus ja voitele pyorinakseli oljyruiskulla. Ala lisdd oljya
liikkaa, silld se voi johtaa hihnan luistamiseen ja tydskentely vaikeutuu.

5. Hitsauslaite

a. Hitsauksessa kdytettidvé paine sdédetddn terdn leveyden perusteella.

b. Puhdista puristusleuat sdinnollisesti, jotta niiden sdhkonjohtokyky
sdilyy ja hitsauslaite voi tyoskennelld tasaisesti.

c. Nollaa hitsauspaine hitsauksen pédtyttyd, jotta jousi ja hitsauslaite
pysyvit hyvissid kunnossa.

26




€ luna

6. Sahanterin valinta

a. Kiytd kovametallille hienohampaista sahanteridi ja pehmeille materi- \/\W

aalille karkeahampaista terdd. Tdmé pitdd tyoprosessin laadun ylld ja
pidentidd sahanterédn kayttoikaa.

b. Kiytd karkeahampaista sahanterdd paksuille materiaaleille ja hieno-
hampaista sahanterdé ohuille materiaaleille.
Laske 2-4 hammasta kappaleen leveydelle. Se on sopiva arvo useim-
mille materiaaleille. (Ks. kuvaa alla)

Laske leveydelle 2-4 hammasta

) b

6. ONGELMANRATKAISU

Ongelma Syy Toimenpide

Terd murtuu. Kohdistin kulunut. Vaihda kohdistin.
Kohdistimet liian kaukana toisistaan. Sddda kohdistin.
Juoksupy®drin kumirengas kulunut. Vaihda kumirengas.
Juoksupy6ra toimii védrin. Sdddd juoksupyord.

Sahausrata kdyra. Kohdistin kulunut. Vaihda kohdistin.
Kohdistimen asetus vadra. Sdddd kohdistin.
Kohdistuslista 16ysa. Sdada lista.
Syéttopaine liian korkea. Viihenni painetta.
Liian pieni hammasjako. Kiytd sahanterdd, jonka hammasjako on

suurempi.

Teré liian 16ysélla. Kiristé terdi.

Murtunut hammas. Liian pieni hammasjako Kéytd suurempaa hammasjakoa.
Tyokappale ei kiinnitetty. Kiinnitéd tyokappale.
Suuri syottopaine. Vihenni painetta.
Rautapurun kouru on tukossa. Poista rautapuru.

Huono sahauspinta. Liian alhainen terdnopeus. Lisdd nopeutta.
Hammasjako liian suuri. Kiytd pienempidd hammasjakoa.
Syéttopaine liian suuri. Viihenni painetta.

Sahan hampaat kuluvat liian Viirid sahaparametreja kiytossi. Vaihda arvot oikeiksi.

nopeasti. Tydkappaleen pinnassa on vaurioita (ruostetta, hiekkaa Viihenni syottopainetta tai puhdista pinta.
tai pinta jaykkéa).

Térind Teri lilan 10ysélla. Kiristé terdd.
Viistiméton luonnontaajuus. Hienosédda terdn nopeutta.

27




Cluna

7. MENETTELY MEKAANISISSA KORJAUKSISSA

Noudata seuraavaa menettelyd epinormaalin tilanteen syntyessd. Siten siilytidt myos hyvit tyoedellytykset, joilla pédstddn korkeaan tuottavuuteen. Tyd on
annettava hyvin koulutetun henkiloston tehtdviksi, ja muita henkil6itd on varoitettava kilvilld. Varmista, ettd sammutat virran ennen tdiden aloittamista.

Nro Ongelma Syy Toimenpiteet Huom
1 Teri tdrisee tyokappaleen | a. Kumirengas kulunut. a. Vaihda kumirengas ja kéytd sor- a. Katkaise virta ja ripusta varoi-
sahauksessa. via koneen hiomiseksi. tuskilpi.
b. Teri ei linjassa pyorin sisdpuolen b. Siddd takaruuvit seuraavasti: b. Ota yhteytti valmistajaan ja
kanssa. edustajaan kumirengasta koskien.
Kiinn. 1) é‘ Seiditoruuvi
ruuvi ® 0‘
¢
c. Juoksupyorin laakeri rikkoutunut. c. Irrota juoksupyord ja vaihda laa-
keri.
2
Terd murtuu helposti. a. Liian kiredlld. a. Sdada kireyttd kiddntdmalld kasi- Ks. ohjekirja.
pyorda vasemmalle.
b. Virheellinen hitsaus. b. Ks. hitsausohjeet.
c. Syéttonopeus liian suuri. c. Lisédd nopeutta ohuiden kappa-
leiden kohdalla, vihennd paksu-
illa.
d. Huono terélaatu d. Vaihda teri.
e. Sopimaton hammasjako. e. Kiyti ohuille kappaleille suu-
rempaa jakoa, pienempdd paksu-
ille.
3 Vetopyori luistaa. Jarruakselin ja juoksupyorin vili Vaihda akseli tai juoksupyora. Ota yhteytté edustajaan tai
liian suuri. valmistajaan osia koskien.
4 Epénormaaleja dénid jar- | a. Laakerivaurio. a. Vaihda laakeri. Ota yhteytté edustajaan tai
russa. b. Kiyttopyori vaurioitunut. b. Vaihda kdyttopyord. valmistajaan.
c. Liian véhin voiteludljyd. c. Lisidd 6ljyd nro 69.
5 Jarru vuotaa. a. Tiiviste tai jarrun O-rengas kulu- a. Vaihda oljytiiviste ja O-rengas. Ota yhteytti edustajaan tai
nut. Oljyrasvaus ei toimi. Poista rasva ja lisdd uutta rasvaa valmistajaan.
tasaisesti.
b. Oljynpoistopultti ei toimi. b. Kiristd pultti.
c. Oljytasopeili vioittunut. c¢. Vaihda peili.
6 Epénormaalia ddntéd vaih- | a. Laakerivaurio. a. Vaihda laakeri. Ota yhteyttéd edustajaan tai
depyOrissd. b. Vaihdepyord kulunut. b. Vaihda pyori. valmistajaan tarvittavia osia koski-
c. Vaihdepyorin akseli kulunut. c. Vaihda akseli. en.
d. Hihna kulunut tai puuttuu. d. Ks. tekniset tiedot ja vaihda
hihna.
e. Liian vihidn voiteludljyd. e. Lisdd voiteludljyd.
7 IImanotossa ei ilmavir- a. Halkeama putkessa. a. Vaihda putki. Ota yhteyttid edustajaan tai
tausta. b. Epédpuhtauksia putkessa. b. Ota tukkivat esineet pois. valmistajaan tarvittavia osia koski-
c. Puhallin murtunut. ¢. Vaihda puhallin. en.
d. Puhaltimen siipi kulunut. d. Vaihda puhaltimen siipi.
8 Leikkuu-ura ei suora tai a. Terdnkohdistimen pidin kulunut. a. Vaihda terdnkohdistimen pidin. Ota yhteytté edustajaan tai

terd kaartuu terdinkohdis-
timessa.

b. Terédnkohdistin kulunut.

b. Vaihda terdnkohdistin (saada
kynnen ja kidan vili 0,1
mm:iin).

valmistajaan tarvittavia osia koski-
en.

28




8. SAHKOISTEN OSIEN KUNNOSSAPITO

Seuraavat kunnossapitotoimet on annettava hyvin koulutetun henkiloston tehtédviksi, ja jokaisen huollettavan koneen eteen on sijoitettava varoituskilpi, jotta

sivulliset eivit olisi vaarassa saada sidhkoiskua.

€ luna

Nro | Ongelma Toimenpiteet Huom.
1 Hiontamoottorin merkkivalo ei a. Tarkasta virtaldhde. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
pala. b. Tarkasta, onko lamppu rikki (GM). mistajaan tarvittavia osia koskien.
c. Tarkasta liitdntd.
d. Tarkasta, onko muuntaja vioittunut.
2 Hitsauslaitteen tyovalo ei pala. a. Tarkasta, onko kytkin vioittunut. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
b. Tarkasta, onko lamppu kierretty kunnolla paikalleen. mistajaan tarvittavia osia koskien.
c. Tarkasta, onko muuntaja vioittunut.
d. Tarkasta, onko lamppu rikki (L2).
3 Tyovalo ei pala. a. Tarkasta, onko lamppu vioittunut. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
b. Tarkasta, onko lamppu kierretty kunnolla paikalleen. mistajaan tarvittavia osia koskien.
c. Tarkasta, onko muuntaja vioittunut.
d. Tarkasta, onko lamppu rikki.
e. Tarkasta liitdnta.
4 Péddmoottoriin ei tule virtaa. a. Tarkasta, onko vihred (START)-painike vioittunut. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
b. Tarkasta, onko punainen (RED)-painike vioittunut. mistajaan tarvittavia osia koskien.
c. Tarkasta, onko rele vioittunut.
d. Tarkasta sulake.
e. Tarkasta, onko virtaldhteessd tai moottorin liitdnnésséd vaihevirhe.
f. Tarkasta, onko moottori palanut.
g. Tarkasta kaikki liitospisteet.
5 Péddmoottori ei sammu. a. Tarkasta, onko vihred (START)-painike vioittunut. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
b. Tarkasta, onko punainen (RED)-painike vioittunut. mistajaan tarvittavia osia koskien.
c. Tarkasta, onko rele vioittunut.
6 Hitsauslaite ei toimi. a. Tarkasta, onko muuntaja palanut tai vioittunut. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
b. Tarkasta johdotus. mistajaan tarvittavia osia koskien.
c. Tarkasta virtapiirit.
d. Tarkasta, onko mikrokatkaisija vioittunut.
7 Terd ei saumaannu hyvin. a. Tarkasta, onko muuntaja vioittunut. Ota yhteyttd edustajaan tai val-
b. Tarkasta, etti hitsauskelkka toimii oikein. mistajaan tarvittavia osia koskien.
8 Sahkovika. a. Tarkasta sidhkokaapeli tai johdot. Ota yhteyttd edustajaan tai val-

b. Tarkasta, onko muuntajan sdhkodjohdoissa katkos.

mistajaan tarvittavia osia koskien.

29




ClLuna

NORSK

INNHOLDSFORTEGNELSE

FOTOM ...ttt 30
Tekniske data ........ccccovviiiiiiiiiiiiiii e 30
MaskindimenSJONET ..........c.evueieuiriirieieiiteiee ettt 31
HoVedKOMPONENTET .......c.cuiiiiiiiiciciiiicicie e 32
1. Transport 33
Transport med gaffeltruck ..o 33
Transport med TUIIET .......ocooeiiiiirieiiic e 33
2. Montering og installasjon 33
Maskinens installasjon.. .33
Demontering av sagblad ..........c.ocooveiiiiiiiiiiiiniiieeee e 34
3. Sikkerhetsforskrifter 35
4. Drift

Mangverbryter ....
Variabel hastighetsjustering .

Sagbladets hastighet .........cooveiiiriiiiireeeee e
Montering av sagblad ...........coeveririeiiiniiiiiice e
Vinkeljustering for arbeidsbord ............ccoovviiiiiiiiniiiiiics 36
BandsagbladSakss ..........c.eeiiieieiirieieee s 36
BandsagbladfBring .........ccocereirinieiiinieeiee e 36
FOU BIUK ..o 37
BAndsagbladStBtte ..........ceieieueuiirieieieee e 38
Justering av bandsagblad ..........cooeueiririininiiiece e 39
Sveising av bandsagblad

Hovedkomponenter bandsagbladSVeis...........cocvvvvevirieininirineniiirireseas 39
Bruksanvisning for SVEIS ......c..ccuireiiiriiiiineicieesceeceeeee e 39
Bruksanvisning for gl@dgning ............c.ccccoveviiiiiiiinineiiineeees 39
Sikkerhetsforskrifter for SVEIs ........cceoiviriinirereieeereeeeeeeeee 39
Maskinbehandling.........ccceevueieirinieiriiiiiee e 39
5. Vedlikehold og reparasjon av mekaniske komponenter ................. 39
Fri/drivhjul ..ot 39
BIemsS ..o 39
TransmisjonsmMeKaNISIME ..........c.evuerieiriinteieirieeee et 39
TransmiSJONSNIUL......c.coviiiiiiiiiiec e 39
SVEIS 1ot 39
Valg av Sa@blad .......coveoiiiiiieieieee e 40
6. Handtering av sageproblem 40
7. Mekaniske reparasjonsprosedyre 41
8. Vedlikehold av elektriske deler 42
Sprengskisser 56
El.skjema 70
EU-forsikring 71

FORORD

Den VERTIKALE BANDSAGEN beskrives i denne instruksjonsboken.
Beskrivelsen omfatter installasjon, driftssikkerhet og vedlikehold. Denne
instruksjonsboken skal oppbevares ved maskinen, slik at dem er lett tilg-
jengelig. Operatgren skal oppleres i a fplge alle instruksjonene for & garan-
tere en riktig og sikker drift. Vire BANDSAGER er fornuftig konstruert
for sikker bruk. Men operatgren skal informeres om at feil bruk kan forar-
sake personskade. Et godt utfgrt og regelmessig vedlikehold holder maski-
nen i utmerket stand, og forlenger levetiden. Operatgren skal forstd og
folge sikkerhetsforskriftene helt, de sikre brukermatene i denne instruk-
sjonsboken, samt arbeide med egne sikkerhetsregler for & forhindre skader
pé operatgren eller maskinen. Ettersom det er umulig & nevne alle situa-
sjoner, anbefaler vi at du legger til kompletterende retningslinjer for a
dekke dine egne behov. Vi setter pris pa om du har forslag nar det gjelder
driftssikkerhet, eller konstruksjonen av vare maskiner.

OPERAT@REN SKAL INFORMERES OM AT PRODUSEN-
TEN/LEVERAND@REN IKKE ER AN-SVARLIG FOR SKADER SOM
FORARSAKES AV IKKE GODKJENTE ENDRINGER, ELLER DE-
MONTERING AV MASKINEN, DENS STROMKRETS ELLER DELER.

De skissene som finnes i denne instruksjonsboken er kun beregnet for a
vere illustrasjoner og er ikke laget etter eksakt skala. I samsvar med var
produktpolicy forbeholder vi oss retten til, uten & informere pé forhand, &
endre instruksjoner og detaljtegninger pa grunn av tekniske endringer. Vi
gir 1 drs garanti pa vare produkter. Under normale forhold er vi ansvarlig
for at vare produkters funksjon og maskindeler er korrekte. Men skader
som fglge av feil bruk faller ikke under garantien.

Kontakt oss gjerne for spgrsmal angéende problem eller service. Vi skal
gjore vart beste for a sta til tjeneste.

TEKNISKE DATA

AFLINE 20144 -5004
LUNQ e MBS 36V
UBIende ........oovvveeeeeeeeeeeeeeeeeee e Manuell
Banddimensjon, lengde ..........ccccoevreinenenns mm 2870
Banddimensjon, bredde, maks.............c.c....... mm 16
Maks. avstand blad - stativ..........ccccceeverennnne mm 355
Maks. arbeidsh@yde ..........ccccoveirinicincncnne. mm 230
Bordsst@rrelse .........ooeeveeinenieininieiicnee mm 500 x 400
TiltiNG, 4-VEIS c.veuieviieieirieieiieeseeeeiee e 15°
Skjerehastighet (trinnlgst) Steg 1 ............. m/min -
Skjerehastighet (trinnlgst) Steg II ............ m/min 20 - 90
MOOISPENNING ...ttt seeeeneeees \Y% 230/400 3-fas
............................................................................. 50 Hz
MoOtoreffekt .....oovvvrreiieieeeiieeeeeeeeee e kW 0,75
Sveiseapparat .........ccoeeeueeeeeieiieieieieieenenne KVA 24
VKL .ttt kg 250

30




MASKINDIMENSJONER

MBS 36 V

1735

690

790

885

960

210

290

360

480

“ |~ |z |lQ|m ||l |a|lm |»

M12xP1.75

31



HOVEDKOMPONENTER

Indikeringslampe - slipeskive

Bandsagbladsaks

Slipeskive

Sveisebelysning

Sveis

Bandsagbladsveis
Stoppknapp

Sveisestrgmbryter

Arbeidsbelysning
Motorstrgmbryter
Ngdstopp

Hastighetsindikator

Innstillingsratt, variabel

hastighet T

Soyle

I

FORSIDE

BAKSIDE

@

~

e

Reduseringsgear

Reimskive for variabel
hastighet

Drivmotor\

Luftpumpe — ]

vt

—_—

Loftebgyle

@vre lukens mikrobryter
Frihjul

Laseratt

Bladspenningskontroll
Arbeidslampe

Vernedeksel

@vre bandsagbladleder
Bord

Sagbladvern under bord

Nedre lukens mikrobryter
Sponskjerm

Sponbgrste

Drivhjul

Sponboks

Sikkerhetsstrgmbryter
El.skap
Sagbladvern

Bakre dekselets mirkobryter

Reduseringshjul

Reimskive for variabel
hastighet

Motorreimskive

Kabel

Kabellas

32




1. TRANSPORT

Bruk et av fglgende utstyr for transport:

(1) Kran

(2) Gaffeltruck

(3) Ruller

Velg den type som passer din arbeidsplass best.(1) Kranen skal tale 1 tonns
belastning for & garantere en sikker transport. Bruk egnede lgftestropper.

o &

i

[—

Pass pa dette ved transporten:

1. Hold laveste hastighet ved bruk av kranen.

2. Vear ngye med & holde en stabil og jevn vekt, ellers kan material- eller
personskade oppsta.

3. Bruk pute eller papp pa deler som lett kan kollidere, for a forebygge
skader.

4. Kontroller at stroppen er skikkelig festet pa bgyler og kroker.

5. Det et forbudt & std under maskinen ved transport. Avstand bgr veere
minst 2 meter.

(2) Transport med gaffeltruck (se fig. under)

il

R

|
;?
\L:/

Bruk en gaffeltruck som taler minst 1 tonns belastning hvis ikke noe kran

finnes.

1. Kassens bunn bgr vere igjen under maskinen for & lette transporten.
Pass pa at ikke kollisjon oppstér og vis stor forsiktighet med a beholde
presisjonen i instrumentene inne i maskinen.

2. Gaffeltrucken skal kjgres av person med trucksertifikat.

Cluna

(3) Transport med ruller

O OO0

1. Bruk minst tre ruller som er over 10 mm lengre enn maskinsokkelen
for & garantere sikker transport.

2. Rullene skal brukes i retning fremover. Ver forsiktig sa ingen skader
med fgtter oppstar.

3. Transportunderlaget ma vere plant.

2. MONTERING OG INSTALLASJON

(1) Maskinens installasjon

1. Fglg skjemaet under for & konstruere underlaget og plassere festeskrue
i hvert hull. Fest maskinen jevnt i disse hullene med kran eller gaffel-
truck og bruk nivamaler for & justere nivéer pa hver side for & fa beste
resultat.

C
A B C D E F G
MBS 36 V 20 | 750 | 855 | 20 | 290 | 480 | MI2x1.75
Maitt i mm

2. Eller bruk fire boler M12*1,75, og muttere. Bruk de fire boltene for a
justere nivaet.

3. Gjgr plass for rengjgring og vedlikehold av maskinen. Avstanden mel-
lom to maskiner skal vere misnt 50 cm for & unngé personskade.

4. Sagbladet er plassert i den gvre venstre side. Ha ingen passasje pa

denne siden, for & unnga personskade.

Farlig plass

33




ClLuna

5. Rengjgring av maskinen: Denne main er rustfribehandlet fgr transport.
Smorefett er lagt pa fugene og antirustolje pa gvrige deler.
a. Bruk parafin og en myk fille for & ta bort antirustoljen.
b. Ta bort fettet nar andre gjenstander er lagt pa fugedelen og bruk
ferskt fett pa disse deler.
6. Justere maskinens niva som fglger:

(0)

Avvignings-
instrument

T

Justerbar niva

Verktgy som trengs for 4 justere maskinen:

a. 2 stkb Maskinvater

b. 4 stkb M12 * 1.75 * 45 sekskantbolt og mutter
2 stkb 19 mm fastngkkel
4 stkb 50 mm x 40 mm x 10 mm underlagspute, vibrasjonsdempende
materiale er a foretrekke.

c. Justere nivéet en gang i uken for nylig installert maskin, for & garante-
re at underlaget er fast. Kalibrere sa nivéet en gang hvert halvar.

7. Motorens rotasjonsretning testes etter fgljende:

Frihjulets rotasjonsretning

J—
Oéo
OOO
o(go
L)

Sagbladets rotasjonsretning

a. Kontroller at strgmkildens spenning ligger innenfor maskinens teknis-
ke data. Ellers kan motoren eller det elektriske utstyret skades.

b. Apne det gvre lokket og trykk helt lett pi “ON”-knappen for 4 fa sagb-
ladet til a arbeide med kryphastighet unde testen. Observere at sagbla-
det skal rotere medurs. Hvis det ikke gjgr dette, sd bytt om to mateled-
ninger.

8. OBS!

a. Pass pa att det ikke finnes noen andre gjenstander i maskinens rota-
sjonsomréde fgr du utfgrer testen ettersom materialet eller personskader
da kan oppsta.

b. Steng av hovedstrgmmen hvis bytting av sterkstrgmsledningene en
ngdvendig. Kun godkjent elektriker kan utfgre denne type jobb.

(2) Demontering av sagblad:

Feil demonering minsker presisjonen, driftssikkerheten og maskinens leve-

tid. Fglg derfor instruksjoner under, for & holde maskinen i god stand.

Demontere sagbladet i fglgende situasjoner:

a. Sagbladet er meget slitt.

b. Arbeide med ulike materialer.

c. Arbeide med tykke/tynne gjenstander for & endre til ulike stgrrelser pa
sagtenner.

d. Sagbladet er sprukket.

1. Demontering: Se diagram under:

—

Frihjul -
bladstrekker
} 4\ Q Stgtte-
/ V innlegg
Sagblad- y Eﬁ
vern o)
O o O
o =0

O

Drivhjulets
rotasjonsretning

a. Sld av strgmmen og sett ut et varselskilt for a forhindre ufrivillig start
av strgmmen.

b. Apne det gvre og nedre vernet (ver forsiktig!). Vri handrattet for spen-
ningsjustering av sagbladet (moturs) for & lgsne sagbladet slik at det
ikke har noen spenning.

c. Ta bort sagbladet fra vernet og hardmetallstyringen (var forsiktig! bla-
det er skarpt og kan forarsake personskade.)

(2) Montere sagbladet pa falgende mate: (se fig. over)

a. Sett inn sagbladet i vernet og mellom hardmetallstyringene.

b. Sett sagbladet pa fri/drivhjulet (i linje med innsiden og pass pa at sag-
tennene peker nedover).

c. Vri handrattet for & justere sagbladspenningen (medurs 1.1/2 til 2.1/1
omdreining). Den normale spenningen er 2300 kg/cm’.

34



Cluna

6. Bruk vernebriller ved arbeide med maskinen, for & forhindre gyeska-
der.
7. Sagbladet er meget skarpt og kan forarsake personskade. Plasser aldri
sagbladet ved siden av gangen eller i n@rheten av noen person.
8. Monter aldri maskinen i meget fuktig miljg eller utendgrs. Det kan
forarsake elektrisk stgt.
9. Ga aldri ifra maskinen nér den er i gang, og sla av maskinen nér arbei-
N det er avsluttet.
10. Fglg instruksjonene for sveisen ved sveisearbeidet. Bruk sveisebriller
for a beskytte gynene mot sveisesprut.
11. Bruk vernebriller ved sliping av sagbladet.
12. Las aldri opp den elektriske sentralen pa baksiden hvis det ikke gjel-
der faglerte personers arbeide. Elektrisk stgt kan oppsta.
13. Sla av strammen og plassere ut et varselskilt ved vedlikehold eller
reparasjon.
14. Beskytte haret om det er langt. Beer aldri slips eller for stor overall,
A ) dette for a forhindre skade.
Sagtennenes retning 15. Bruk kran for a laste pa eller av gjenstander over 30 kg. Ellers kan
material- eller personskader oppsta.

3. SIKKERHETSFORSKRIFTER 16. Sla av strgmmen nar maskinen ikke brukes, for & fgrebygge skader.
1. Kontroller at alle brytere stir pd “OFF” fgr du kobler pd maskinen. 17. Endre ikke noen strgmkrets. Kontakt produsenten for & {3 tillatelse fgr
2. Ta bort alle andre gjenstander i fri/drivhjulet eller i sagbladet, og las du gjgr noen endringer.

det gvre/nedre vernet for & forhindre person- eller maskinskader. 18. Las ikke opp det bakre vernet hvis ikke arbeidsoperasjonen utfgres av
3. Las ikke opp sagbladsvernet utenom ved vedlikeholdsarbeide som en fagopplert person. Sli av strgmmen fgr du dpner vernet.
utfgres av utdannet personell. 19. Denne maskinen er konstruert for a sage oljefrie/vannfrie gjenstander.
4. Bergr aldri sagbladet ndr det er i gang, eller ndr det sager materialer. Andre gjenstander anbefales ikke da de kan forérsake elektrisk stgt.
Alvorlig personskade kan oppsta. 20. Demontere ikke noen deler hvis ikke arbeidsoperasjonen utfgres av
5. Bruk aldri hansker nir du arbeider med maskinen, for & forebygge fagopplart person. Kontakte representanten eller produsenten.
inntrekkingsskade. 21. Fglgende fig. viser denne maskinens farlige punkter.
Bandsag - Frihjul = 0O
bladsaks 4 w
Laseratt o
I |
Slipeskive Sagblad- B
° vern
Bladsveis f‘ % Sikkerhets-
g bryter
- Béandsag-
Béndsag-
bladsve%s HTF bladvern Arbeidsbelysning ~<—-{— Strgmboks
Mg <~ Béndsag- r -
Sagblad- L > blad W
vern @ Sagblad- Mikro-
= vern under o o)l — ;ﬁ" bryter
Ngdstopp bordet A B =~
L Vs N Arbeidsom-
Qa F‘i\ Drivhjul . M rade for
@ ! - X[ drivhjul og
: 'y band
l )
\
’ \ o / IR
= .
| sm— - |

35




ClLuna

4. DRIFT (5) Vinkeljustering for arbeidsbord
(1) Mangverbryter Indeks nr Beskrivelse

1. Arbeidsbord

2. Vri tannstang

3. Bordvange

4. Skala

5. Indikeringsnal

6. Festeskrue

1. Sagbladets stoppknapp: Trykk ned knappen, sé stopper sagbladet.

2. Sagbladets startknapp: Trykk ned knappen, sé starter sagbladet.

3. Arbeidslampens bryter: Vri mot venstre for & sluk-ke lampen, vri mot
hgyre for & tenne den.

4. Slipeapparatets bryter: Vri mot venstre for & stoppe slipeapparatet, vri
mot hgyre for & start den.

5. Ngdstopp: Trykk umiddelbart pa ngdstopp hvis noen ulykkes- eller
ngdstopp situasjoner oppstar. Strgmmen stenges av og all virksomhet
opphgrer. Restille maskinen ved a vri 1/3 omdreining mot hgyre for &
koble strgmkilden pa igen.

Arbeidsoperasjon
Lgsne festeskruen og juster bordets vinkel. Indikeringsnélen angir oppnadd
vinkel. Lés festeskruen nér gnsket vinkel er oppnadd.

(2) Variabel hastighetsjustering

1. Justere hastigheten mens sagbladet er i gang.

2. Vri handrattet medurs for & gke sagbladets hastighet.

3. Vri hindrattet moturs for & minske sagbladets hastighet.

(6) Bandsagbladsaks
Mal opp gnsket lengde pa bandsagbladet. Klipp av bandsagbladet slik bil-
det viser. Bandsagbladet ma plasseres i rett vinkel med saksen.

(3) Sagbladets hastighet
. Hastighetsindikatoren er kombinert med et digitaldisplay og en
bergringsfri giver.

2. Det finnes béade brittisk og metrisk mélesystem. Det brittiske systemet
bygger pa fot pr. minutt og det metriske systemet bygger pa meter pr.
minutt.

3. Hastighetsindikatoren sitter under mangverbryterne.

N>

|

)
4

:__/

— {\\ [yl
3 :
(4) Montermg av sagblad B @\ (a) i
N Pan I
. Apne luken til fri- og drivhjulets deksel. @ o
2. Vri pa handrattet for sagbladspenningen for & senke frihjulet. -
3. Bruk hansker og la sagbladet gli gjennom borduttaket, mellom “ :
bladstyringene og over hjulet. S
4. Vri pa handrattet for justering av sagbladspenningen for & heve frihju- bl

let og trekk til sagbladet.

5. Jo mindre sagbladets bredde er, desto mindre skal dens spenning vere.
Den beste spenningen bruker & veare a skyve sagbladet med tommelen
2-5 mm mot venstre, hvis avstanden mellom bord og gvre sagstyring-
sinnsatser er 100 mm.

(7) Bandsagbladfgring

. Qvre stgttestang

. Béndsagbladfgring

. Béndsagbladstyring

. Nedre stgttestang

. Festeskrue for nedre stgttestang

. Festeskrue for gvre stgttestang

. Festeskrue for bandsagbladstyring

W N =

~N O A

36




(8) Fgr bruk:

1. Kontroller at bandsagbladet er korrekt installert, innenfor bandsagb-

ladstyringen i bade den gvre og den nedre bandsagbladfgringen.

2. Kontroller avstanden mellom bandsagblad og béandsagbladstyring.
Avstanden skal tilpasses slik att bandsagbladet fritt kan passere, men
ikke er for lgst.

3. Klemmes béandsagbladet av bandsagbladfgringen, skal lase-skruen for
bandsagbladstyringen lgsnes og bandsagbladstyringen justeres.

4. Bandsagbladet skal lgpe jevnt i bandsagbladfgringen og hjulene for
kapping.

5. Bandsagbladfgringen skal justeres ved skifting av bandsagbladbredde.
Lgsne laseskruene til stgttestengene pa begge bandsagbladfgringene.
Juster bandsagbladfgringens dybde og las alle skruer igjen.

(9) Bandsagbladstgtte

1. Bandsagbladstgttens funksjon er & stgtte bandsagbladet slik at dette
beholder samme spenning, uavhengig av arbeidsmaterialets grovhet.
Bandsag-bladstgtten ma derfor stilles inn etter arbeidsmaterialets grov-
het. Lgsne bandsagbladstgttens laseskrue.

2. Juster stgtten etter arbeidsmaterialets grovhet.

3. Fest laseksruen igjen.

Cluna

(10) Justering av bandsagblad

Bladhjulene (fri- og drivhjul) er justert fra fabrikk. Det er ikke alltid ngd-

vendig for etterjustering av bladtilpassing ved skifte til annet type blad.

1. Sla pa hovedstrgmbrytere, og kontroller at bandsagbladet kun sa vidt
bergrer flensen pa bandhjulet. Hvis ikke sa ma frihjulets justeres.

2. Innstillingspanelet for frihjulet er plassert pa stativets bakside. Lgsne
fgrst de fire lasskruene for sd & justere med justeringsskruene. Vris de
nedre justeringsskruene medurs, gar bandsagbladet mot frihjulets fram-
side. Las laseskruene nar gnsket spor er oppnadd.

3. Stopp maskinen hvis bandsagbladet under kjgring begynner a gnisse
mot bandhjulets flens, og dermed forarsaker ulyder. Lgsne de fire lase-
skruene. Lgsne de @vre laseskruenes mutre, og vri disse skruene
medurs. Nar de gvre jsuteringsskruene flyttes frem-over et par hakk,
lases gvrige skruer og muttere.

4. Vri handrattet for a justere sagbladspenningen (medurs 1.1/2 til 2.1/2
omdreining). Den normale spenningen er 2.200 kg/cm?.

5. Er maskinen av modell MBS 60V eller MBS 100V, s justeres frihju-
let etter det.

6. Steng dgren til bandsaghodet.

Utvendig «—> Innvendig

=

Blad

.\\{

\
N

Frihjul

AN

AL

AY

1
2
AW R
[ STTROSTE
I\
ﬂ
3
Q"f' Setalfali
L~
ZH
0IAng

Y P N e I N I A .MM&.-w'(NﬂL~W-J\M§’J

<

Maskinstativ

Framover

3 Bakover

@vre justeringsskrue

O

©
O

Nedre justeringsskrue

Ovre laseskrue

Nedre lase-
skrue

®
®
®
X

Sveising av bandsagblad

Enheten er utstyrt med et resistent sveiseapparat, en bandsagbladsaks og en
slipemaskin.

Bandsagbladsaksen brukes til & kappe bandsagbladet til riktig lengde, og
for & kappe bandsagblad-endene i riktig vinkel.

Slipemaskinen brukes til & slipe bort ujevnheter og for a fé riktig grovhet
pé bandsagbladet etter sveising.

Grunnleggende kunnskaper om hvordan sveisen fungerer kreves for at
sveisingen skal bli korrekt.

37



(11) Hovedkomponenter bandsagbladsveis

S

———- -
[
!
!
!
|
|
|
t
|/
|
|

. Slipevern

L S B S

Kontrollampe: slipemaskin

Slipestein

Slipesteinsdeksel

Lampeskjerm 1

SOV

Strgmbryter: sveiselampe
Kraftregulator
Sveisepolbakker
Strgmbryter: sveising
Strgmbryter: glgding

11. Mangvreringshandtak:
sveisepolbakker
12. Sveisedeksel

38




1 3 T H [~ =~
FO) @& Bl ]
_ I
RIKTIG FEIL

(12) Bruksanvisning for sveis

1. Rengjgr sveisepolbakkene.

2. Kapp bladet i gnsket lengde.
3.
4
5

Pase at endene som skal sveises sammen er i rett vinkel.

. Sett kraftregulatoren pa ”0”.
. Fest sagbladet i rett linje slik at endene mgtes midt mellom de to elek-

trodene som er plassert mellom sveisepolbakkene.

. Still inn kraftregulatoren i samsvar med bandsagbladbredden.

ADVARSEL!
VERNEBRILLER KREVES.

. Trykk inn sveisens strgmbryter (knappen til hgyre). Slipp opp knappen

fgr flammen slukker, og strgmkretsen er brutt.

. Lgsne bandsagbladet og sett kraftregulatoren tilbake til “0”.

(13) Bruksanvisning for glgdgning

1. Etter sveising skal bandsagbladet festes i den fremre brede delen av svei-

2.

3.

4.

sepolbakkene for glgdning.

Trykk inn strgmbryteren for glgding (knappen til venstre). Slipp ikke
opp knappen fgr bandsagbladet har fétt en oransje farge (750-7800C.)
Denne prosessen gjentas 2-3 ganger.

Bandsagbladet méa bearbeides etter glgdingen. Overflgdig metall og
ujevnheter mé fjernes, og det sveisede omradet ma slipes ned til
samme grovhet som bandsagbladet for gvrig.

Béndsagbladet skal nd enda en gang festes mellom sveisepolbakkene.
Glgdingen gjentas som beskrevet i punkt 2, men denne gangen med
lavere temperatur.

(14) Sikkerhetsforskrifter for sveis

I.

(58]

Detta sveiseapparatet er kun beregnet for sammensveising av band-
sagblad. Den ma ikke brukes pa ikke-jernholdige metaller.
Bandsagbladet ma rengjgres for smuss, olje, fliser og rust for sveising.
Sveisepolbakkene ma alltid holdes rene.

Ujevne sveisepolbakker ma de justeres ved sliping eller skiftes til nye.
De far ikke hamres.

Skru av strgmtilfgrselen nar slipeskiven ikke brukes.

Skru av sveiselampen ved glgding, slik at du ser fargeforandringer pa
béandsagbladet.

(15) Maskinbehandling
Apne det bakre dekselet og kontroller fglgende deler en gang i uken.

Kontroller:

1.
2.

Gar reimskiven til hastighetsinnstillingen fritt?
Er alle luftveier i luftinntaket apne?

3. Trenger bremseoljen fylles pa?
4. Trengs det fylles pa med fett ved reimskiven?

Feilsgking:

1.

Kontroller skruen til reimskiven. Litt vibrasjon og ulyd er normalt.

2. Rengjgr eventuelle blokkeringer med trykkluft.
3.
4. Fettet skal vere synlig mellom reimskiven og trommel. Bruk fettsprgy-

Bruk kun “Shell Tellus Oil 69”. Oljen skal skiftes hver 6. méaned.

te og “Shell Alvania Grease 2” for a fylle pa.

Cluna

5. VEDLIKEHOLD OG REPARASJON AV
MEKANISKE KOMPONENTER

1.

a.

Fri/drivhjul
Arbeide aldri med gjenstander som kan avgi olje eller vann under
arbeidsoperasjonen. Dette gjgr nemlig at gummien i Igpehjulet sveller
og blir skadet.

b. Ta bort jernavfallet pa lgpehjulet for & beskytte gummien pa hjulet.

c. Justere sagbladets spenning. Sagbladet kan ga i stykker om det er altfor
spent og kan slure hvis spenningen er for 1gs, og gummien blir skadet
noe som pavirker kvaliteten.

2. Brems

a. Kontrollere om oljenivéet er normalt. Fyll i sa fall pa drevolje nr 69.

b. Bytt drevolje etter den fgrste méneden, og bytt olje hver tredje méned.
Bruk drevolje nr 69.

c. Sla av bremsens luftventil. Det kan fgre til overoppheting og minske
maskinens levetid.

d. Overbelaste ikke maskinen. Det minsker bremsens levetid.

Legg pé fett en gang i méneden

3. Transmisjonsmekanisme:

a. Bytt ikke hvis ikke motoren er i gang. Det kan bryte transmisjon-
stannstangen eller bgye justerskruen.

b. Legg pa smgrefett en gang i maneden for & vare sikker pa at transmi-
sjonshjullageret og akselen er ordentlig smurt.

4. Transmisjonshjul

a. Vri ikke pa héandrattet hvis ikke motoren er i gang, dette for & beholde
handrattets form.

b. Still inn sagehastigheten pa 50-60 m/min etter avsluttet arbeide, for a
beholde hjulets form.

c. Apne det bakre vernet og smgr hjulakselen med en oljesprgyte. Tilsett
ikke for mye olje, da dette kan gjgra at reimen slurer og arbeidet pavir-
kes.

5. Sveis

a. Justere trykket som grunder seg pa sagbladets bredde ved bruk av svei-
sen.

b. Rengjor sveisebakken regelmessig for & vedlikeholde dens elektriske
konduktivitet, og fa sveisen til & arbeide jevnt.

c. Nullstill sveisetrykket for a holde fjeren i god stand etter avsluttet svei-

sing, og ogsé holde denne i god stand.

39




ClLuna

6. Valg av sagblad:

a. Bruk et fintannet sagblad for hardmetall og et grovtannet sagblad for
mykt materiale. Dette opprettholder kvaliteten pa arbeidsprosessen og

gker sagbladets levetid.

b. Bruk det grovtannede sagbladet for tykkere materiale, og det fintanne-
de sagbladet for tynt materiale. Tillat 2-4 sagtenner for gjenstandens
bredde. Dette egner seg for de fleste materialer. (Se fig. under.)

Innesluttet 2-4 sagtenner

) b

6. HANDTERING AV SAGEPROBLEM

Problem

Arsak

Utbedring

Sagbladet brekt.

Styringen utslitt.

Styringen for langt fra hverandre.
Gummiringen i Igpehjulet utslitt.
Lgpehjulet arbeider feil.

Bytt ut styringen.
Justere styringen.
Bytt ut gummiringen.
Justere 1gpehjulet.

Kurvsagingsbane.

Styringen utslitt.
Styringens innstilling feil.
Styrelisten lgs.
Innfgringstrykket for hgyt.
Tanndelingen for liten.
Lav bladspenning.

Bytt ut styringen.

Justere styringen.

Justere listen.

Minske trykket.

Bruk et sagblad med stgrre tanndeling.
@ke spenningen.

Sagetann brekt.

Tanndelingen for liten.
Arbeidsstykket ikke fastspent.
Hgyt innfgringstrykk.
Jernfilesponrennen blokkert.

Bruk et sagblad med stgrre tanndeling.
Fiksere arbeidsstykket.

Minske trykket.

Ta bort jernfilesponet.

Dérlig sageflate.

Bladhastigheten for lav.
Bladdelingen for stor.
Innfgringstrykket for hgyt.

ke hastigheten.
Bruk sagblad med liten bladdeling.
Minske trykket.

Sagtennene slites ut for raskt.

Feil sageparameter brukes.
Defekter i arbeidsstykkets flate (rust, sand eller stiv
flate).

Bytt til rett verdi.
Minske innfgringstrykket eller rengjore
flaten.

Vibrasjon.

Lav bladspenning.
Unaturlig naturfrekvens.

(ke bladspenningen.
Fininnstille bladhastigheten.

40




7. MEKANISK REPARASJONSPROSEDYRE:

Bruk fglgende fremgangsmate nar unormale situasjoner oppstar og behold derigjennom gode arbeidsvilkar for a fa hgy produktivitet. Arbeidet

skal utfgres av en fagutlart person, og sett opp et skilt for a advare andre personer.
Ver ngye med 4 stenge av strgmmen fgr du starter arbeidet.

Nr Problem Arsak Utbedring Anm.
1 Bladet vibrerer ved a. Gummiringen utslitt. a. Bytt ut gummiringen og | a. SI§ av stremmen og sett
saging i gjenstander. bruk dreiebenk for a glattg opp et varselskilt.
b. Sagbladet ikke i linje med hjulets maskinen. b. Kontakte produsenten eller
innside. b. Justere de bakre skruene representanten vedr.
etter fglgende: gummiringen.
Fast 'E) ;‘ Justerings-
skrue © 0‘ skrue
¢
c. Lgpehjulets lager gdelagt.
c. Demonter lgpehjulet og
byttutlageret:
2 Sagbladet brytes lett. a. Hgy spenning. Se instruksjonsboken.
a. Vri handrattet mot venstre|
b. Feil sveising. for & justere spenningen.
c. Innfgringshastigheten for rask. b. Se sveisinstruksjonene.
c. (ke hastigheten for tynne
gjenstander og minske der
d. Dirlig bladkvalitet for tykke.
e. Uegnet tanndeling. d. Bytt ut bladet.
e. Bruk stgrre deling for
‘J b.; & d (=)
3 Drivhjulet slurer. Gapet mellom bremseakse og lgpe- mindre deling for tykke. | Kontakte representanten eller pro-
hjul for stort. dusenten vedr. delene.
Dyrt utakeel oller In(? l«jnl
4 Ulyd i bremsen. a. Lageret skadet. Kontakte representanten eller pro-
b. Drevet skadet. dusenten.
c. Utilstrekkelig med smgreolje. a. Bytt ut lageret.
L. Racttaas +
b—Bytrttdrevet:
5 Lekkasje i bremsen. a. Pakningen eller bremsens O-ring c. Tilsett olja nr 69. Kontakte representanten eller pro-
er slitt. Oljefett fungerer ikke. dusenten.
a. Bytt ut oljepakningen og
b. Oljeavtappingsbolten fungerer O-ringen. Ta bort fettet og]
ikke. legg pa nytt fett.
c. Oljenivaspeilet skadet. b. Dra ét bulten.
6 Ulyd i gearhjulet. a. Lageret skadet. c. Bytt ut speilet. Kontakte representanten eller pro-
b. Gearhjulet utslitt. dusenten vedr. ngdvendige deler.
c. Gearhjulsakselen utslitt. a. Bytt ut oljepakningen.
b. Bytt ut O-ringen.
d. Reimen slitt eller skadet. c. Tabort fettet og legg pa
e. Utilstrekkelig med smgreolje. nytt fett jevnt.
7 Ikke luftflyt i luftut- a. Sprekk i rgret. e. Bytt ut speilet. Kontakte representanten eller pro-
taket. b. Forurensing i rgret. dusenten vedr. ngdvendige deler.
a. Bytt ut rgret.
c. Viften gdelagt. b. ta bort de blokkerte gjens-
d. Viftebladet utslitt. tandene.
Paiis s s
e—Bytutvitens
8 Skjeresnittet ikke rett, a. Bladstyrningsholdern utslitt. d. Bytt ut viftebladet. Kontakte representanten eller pro-

eller bladet glir i
bladstyringen.

b. Bladstyrningen utslitt.

a. Bytt ut bladstyringsholde-
ren.

dusenten vedr. ngdvendige deler.

41

€ luna




Cluna

8. VEDLIKEHOLD AV ELEKTRISKE DELER:

Fglgende vedlikehold skal utfgres av en fagutdannet person, og et varselskilt skal plasseres framfor hver maskin som vedlikeholdes, for & forhindre at andre
personer utsettes for elektrisk stgt.

Nr Problem Utbedringer Anm.
1 Slipemotorens signallampe lyser a. Kontrollere strgmkilden. Kontakte representanten eller pro-
ikke. b. Kontrollere om lampen er gdelagt (GM). dusenten vedr. ngdvendige deler.
c. Kontrollere tilkoblingen.
d. Kontrollere om transformatoren er skadet.
2 Sveisens arbeidslampe lyser a. Kontrollere om enstiftsbryteren er skadet. Kontakte representanten eller pro-
ikke. b. Kontrollere om lampen er skikkelig skrudd inn. dusenten vedr. ngdvendige deler.
c. Kontrollere om transformatoren er skadet.
d. Kontrollere om lampen er gdelagt (L2).

3 Arbeidslampen lyser ikke. a. Kontrollere om lampen er skadet. Kontakte representanten eller pro-
b. Kontrollere om lampen er skikkelig skrudd inn. dusenten vedr. ngdvendige deler.
c. Kontrollere om transformatoren er skadet.

d. Kontrollere om lampen er gdelagt.
e. Kontrollere tilkoblingen.
4 Hovedmotoren kan ikke kobles a. Kontrollere om den grgnne (START) - knappen er skadet. Kontakte representanten eller pro-
pa. b. Kontrollere om den rgde (RED) - knappen er skadet. dusenten vedr. ngdvendige deler.
c. Kontrollere om releet er skadet.
d. Kontrollere sikringen.
e. Kontrollere om strgmkilden eller motortilkoblingen har fasefeil.
f. Kontrollere om motoren har brent.
g. Kontrollere alla anslutningspunkter.

5 Hovedmotoren stopper ikke. a. Kontrollere om den grgnne (START) - knappen er skadet. Kontakte representanten eller pro-
b. Kontrollere om den rgde (RED) - trykknappen er skadet. dusenten vedr. ngdvendige deler.
c. Kontrollere om releet er skadet.

6 Sveisen fungerer ikke. a. Kontrollere om transformatoren er brent eller skadet. Kontakte representanten eller pro-
b. Kontrollere ledningstrekket. dusenten vedr. ngdvendige deler.
¢. Kontrollere strgmkretsene.

d. Kontrollere om mikrobryteren er skadet.

7 Bladet sammenfgyes ikke skik- a. Kontrollere elkabeln eller ledningarna. Kontakte representanten eller pro-

kelig etter sveising. b. Kontrollere om sveiseglidestykket arbeider riktig. dusenten vedr. ngdvendige deler.

8 Elfel. a. Kontroller strgmkabelen eller ledningen. Kontakte representanten eller pro-
b. Kontroller om det finnes noe brudd i transformatorens strgmled- dusenten vedr. ngdvendige deler.

ning.

42




SVENSKA

INNEHALLSFORTECKNING

FOTOTA ..ottt 43
Tekniska data .....ccooueueirieiiiiicicec e 43
MaskindimENSIONET .......c.cc.iriiieiirierieieieeteee et 44
HuvudKOMPONENLET ......cuvoviiiiiiiiiieiciietcet ettt 45
1. Transport 46
Transport med gaffeltruck ..o 46
Transport med rullar .......c.ooccoeiiiiiiiicece e 46
2. Montering och installation 46
Maskinens inStallation ............ccceveueuerieueieiinieieiiece e

Demontering av sagblad

3. Siikerhetsforeskrifter 48
4. Drift 49
MaNGVEIDIYLATE........ocviiiiiiiiiiiieiiiccee e 49
Variabel hastighet...... .49
Ségbladets hastighet ........ .49

Montering av bandsagblad.....

Justering av arbetsbordets vinkel.. .49
Bandségbladssax............... .49
Bandsagbladledaren .. .49
FOre anvANANING ........coeoiiiriiiiierieeeeeteee ettt 50
BandsagbladSStod .........c.cueuririririiieiiirieieeieee e 50
Justering av bandsagblad ............cccvuvieiiiiiiiiiiiiiic e 50
Svetsning av bandSagblad...........cooeirieuiiririeiece e 50
Huvudkomponenter bandsagbladSvets ...........ccoeueueerieveieieirieieieicieieieienes 51
Bruksanvisning fOr SVELS ........c.ccecevirieieiniiieirineceneeeeceeeeeene 52
Bruksanvisning for glodning ........c..coeoeeereiinencinineeee e 52
Sékerhetsforeskrifter fOr SVets ... 52
MaSKINSKOLSEL ...ttt 52
5. Underhall och reparationer av mekaniska komponenter .............. 52
Fri/drivhjul ..o 52
BIOIMS 1.ttt 52
TransmissionsMeKanisSm .........ccoceviiiiiiiiiiiiniiiiicc e 52
TransmisSIONSHJUL .....c.ooveuiiiiiiiiiicciec e 52
SVELS 1.t 52
Val av SAZDLAG ....c.eviuiiiiciiiiiccc s 53
6. Hantering av sagproblem 53
7. Mekanisk reparationsprocedur 54
8. Underhall av elektriska delar 55
Springskisser 56
Elschema 70
EU-Forsikran 71

€ luna

FORORD )

Den VERTIKALA BANDSAGEN beskrivs i denna instruktionsbok.
Beskrivningen omfattar installation, driftsikerhet och underhéll. Denna
instruktionsbok skall forvaras vid maskinen sa den #r litt tillgdnglig.
Operatorerna skall utbildas i att f6lja alla instruktionerna for att garantera
en framgangsrik och siker drift.

Vara BANDSAGAR ir omsorgsfullt konstruerade for en siker drift. Men
operatoren skall informeras om att felaktig drift eller anvindning kan
fororsaka personskada. Ett vil utfort och regelbundet underhall héller
maskinen i utmérkt skick och forlanger dess livsldngd.

Operatorerna skall helt forsta och folja sdkerhetsforeskrifterna liksom de
sékra driftsdtten i denna instruktionsbok samt arbeta med egna sikerhets-
regler for att forhindra skador pa arbetare eller maskiner. Eftersom det dr
omdjligt att ndmna alla situationer, féreslar vi att Du ldgger till komplette-
rande riktlinjer for att tdcka Dina egna behov. Vi uppskattar om Du har for-
slag ndr det giller driftséikerheten eller vara maskiners konstruktion.
ANVANDAREN SKALL INFORMERAS OM ATT VI INTE ANSVA-
RAR FOR SKADOR SOM FORORSAKATS AV OTILLATNA
ANDRINGAR ELLER ISARTAGNING AV MASKINEN, DESS
STROMKRETS ELLER DELAR.

De ritningar som finns i denna instruktionsbok 4r endast avsedda att vara
illustrationer och dr inte gjorda efter en exakt skala. I enlighet med var pro-
duktpolicy forbehaller vi oss ritten att utan féregdende meddelande dndra
instruktioner och detaljritningarna péa grund av tekniska dndringar. Vi lim-
nar ett ars garanti pa vara produkter. Under normala forhallande ansvarar
vi for att vara produkters funktion och maskindelar &r korrekta. Men ska-
dor till f6ljd av felaktig anvéindning faller inte under garantin.

Kontakta oss girna for att fraga angdende problem eller service. Vi skall
gora vart bista for att std Dig till tjénst.

TEKNISKA DATA

ATEDT e 20144 -0104
LUNQ e MBS 36V
UtfOrande .........coveeeveeveieiinieieeneiececeeeceeeene Manuell
Banddimension 14ngd ..........cccocvvereiiinennne mm 2870
Banddimension bredd, max .......cc..cccoeuveeeennns mm 16
Max. avstand band - Stativ...........cccccceeeereees mm 355
Max. arbetshOjd ......ccovveveeerenieiececcree mm 230
Bordsstorlek ......c..covvireiiininciniccce mm 500 x 400
Lutning av bord (4 riktningar) .........ccccececeeeevenne 15°
Skirhastighet (steglost) Steg 1 .................. m/min -
Skérhastighet (steglost) Steg IT ................. m/min 20 - 90
MOtOIrSPANNING ... v 230/400 3-fas
............................................................................. 50 Hz
Motoreffekt . 0,75
Svetsapparat 24
VKLt 250

43




MASKINDIMENSIONER

MBS 36V

1735

690

790

885

960

210

290

360

480

- |-~ |ZD |Q|l™ |O|T | |m |>»

M12xP1.75

44




HUVUDKOMPONENTER

FRAMSIDA

Indikeringslampa - slipskiva Lyftogla
Ovre luckans mikrobrytare
Bandsagbladssax .
Frihjul
Slipskiva Lasratt
el
. Bladspénningskontroll
Svetsbelysning
Arbetslampa
Svets Skyddslock
B agbl ..
andsdgbladsvets Ovre bandsédgbladledare
Stoppknapp
=1} Bord
Svetsstrombryt.
vetsstrombrytare Sigbladsskydd under bord
Arbetsbelysning/ | Undre luckans mikrobrytare
Motorstrdmbrytare Spénskirm
N Spanborste
Nodstopp
Drivhjul
Hastighetsindikator
Spanbox
Instillningsratt,
variabel hastighet
rs .\
S\ il
——7 ) gy

BAKSIDA

@

‘\

“Q0-
+O0-~

[ ey

Pelare Sikerhetsstrombrytare

Elskap

L

Sagbladsskydd

Bakre skyddets mikrobrytare

@l —
\%

R=rie o= CFETANNR | \J
w !
) o | ] Reduceringshjul
Reduceringsvixel /
'&[ = g F‘ Remskiva for variabel
g hastighet
Remskiva for variabel » .
hastighet
- . Motorremskiva
[
ivmotor '
S Kabel
Lufpump _ Jfa -ﬂj \
e
! P
~ Kabellas

45



Cluna

1. TRANSPORT

Anvind en av f6ljande utrustningar for transport:
(1) Kran

(2) Gaffeltruck

(3) Rullar

Vilj den sort som passar Din arbetsplats bést.

(1) Kranen skall tala 1 tons belastning for att garantera en séker transport.

Anvind ldmplig lyftstropp.

o

Observera betr. Transport;

1. Hall ldgsta hastighet vid anvéindning av kranen.

2. Var noga med att halla en stabil jamvikt, annars kan material- eller per-
sonskada uppstd

3. Anvind dyna eller papp pa delar som litt kan kollidera, for att fore-
bygga skada.

4. Kontrollera att stroppen ér ordentligt fastgjord pa bygelhuvudet och
kroken.

5. Det idr forbjudet att std under maskinen vid transport. Avstandet bor
vara 2 meter.

(2) Transport med gaffeltruck (se nedanstaende fig.)

Anvind en gaffeltruck som tal minst 1 tons belastning om ingen kran finns.

1. Ladans botten bor fa vara kvar under maskinen for att underlitta tran-
sporten. Se till att ingen kollision uppstér och iakttag storsta forsiktig-
het for att bibehélla precisionen hos instrumentet inuti maskinen.

2. Gatfteltrucken skall kdras av person med trucklicens.

(3) Transport med rullar

O OO0

1. Anvénd minst tre rullar som dr ver 10 mm ldngre 4n maskinsockeln for
att garantera siker transport.

2. Rullarna skall anvindas i riktning framat. Var forsiktig sa ingen fotska-
da uppstar.

3. Transportunderlaget maste vara plant.

2. MONTERING OCH INSTALLATION

(1) Maskinens installation

1. Folj nedanstdende schema for att konstruera underlaget och placera
fastskruv i varje hal. Fist maskinen jamnt i dessa hal med kran eller gaf-
feltruck och anvénd nivamitare for att justera nivan pa varje sida for att
fa bista resultat.

C
1
A B C D E F G
MBS 36V 20 750 855 20 290 480 [ M12x1.75
Maitt i mm

2.Eller anvind fyra bultar M12*1,75 och muttrar with earthquake-proof
stiff material beneath the machine. Anviind de fyra bultarna for att juste-
ra nivan.

3.Ldmna utrymme for rengéring och underhéll av maskinen. Avstandet
mellan tvd maskiner skall vara minst 50 cm for att undvika personskada.

4. Sagbladet dr placera i den 6vre vinstra sidan. Ha ingen passage pa denna
sida for att undvika personskada.

Farlig plats

46




5. Rengoring av maskinen: Denna maskin har rostfribehandlats fore trans-
port. Smorjfett har anbringats pa fogarna och antirostolja pa dvriga

delar.
a. Anvind fotogen och en mjuk trasa for att ta bort antirostoljan.

b. Ta bort fettet nir andra féremal &r anbringade pa fogdelen och

anvind firskt fett pa dessa delar.
6. Justera maskinens niva enligt f6ljande:

(o)

O

Avvignings-
instrument

Justerbar niva

Verktyg som behovs for att justera maskinen:
a. 2 st Maskinvattenpass
b. 4 st M12 * 1.75 * 45 sexkantbult och mutter

2 st 19 mm fast nyckel

4 st 50 mm x 40 mm x 10 mm underlagsdyna, vibrationsddimpande
material dr att foredra.

. Justera nivan en géng i veckan for nyligen installerad maskin for att
garantera att underlaget #r fast. Kalibrera sedan nivan en ging varje
halvar.

7. Motorns rotationsriktning testas enligt foljande:

Frihjulets rotationsriktning

™=

Ségbladets rotationsriktning

Cluna

Kontrollera att stromkéllans spanning ligger inom maskinens tekniska
data. Annas kan motorn eller den elektriska utrustningen skadas.

. Oppna det 6vre locket och tryck helt litt pd “ON”-knappen for att fi
sagbladet att arbeta med kryphastighet under testen. Observera att siag-
bladet skall rotera medurs. Om det inte gor detta, si kasta om tva matar-
ledningar.

8. OBS!

Se till att det inte finns ndgra andra féremal i maskinens rotationsomra-
de innan Du utfor testen eftersom material- eller personskador da kan
uppsta.

. Sting av huvdstrommen om vixling av starkstromsledarna dr nodvén-
digt.

(2) Demontering av sagblad:

Felaktig demontering minskar precisionen, driftssikerheten och maskinens
livsldngd. Folj dirfor nedanstdende instruktioner for att halla maskinen i
gott skick.

Demontera sagbladet i foljande situationer:

a. Sdgbladet dr mycket slitet.

b. Arbete med olika material.

c. Arbete med tjocka/tunna foremal for att dndra till olika storlekar pa
sagtinder.

d. Sagbladet sprucket.

1. Demontering: se nedanstéende fig.

Frihjul -
bladstrickare |
I
Stodinldgg
Séagblads-
skydd
N

Drivhjulets

rotationsriktning

a. Sting av strommen och sitt ut en varningsskylt for att forhindra ovén-
tad paslagning av strommen.

b. Oppna det 6vre och undre skyddet (var forsiktig!). Vrid handratten for
spanningsjustering av sagbladet (moturs) for att lossa sagbladet s att
det inte har ndgon spdnning.

c. Tabort sagbladet fran skyddet och hardmetallstyrningen (var forsiktig!

bladet dr vasst och kan fororsaka personskada).

2. Montera sagbladet pa foljande sétt:

(se fig. nedan)

Sitt in sagbladet i skyddet och emellan hardmetallstyrningarna.

Sitt sagbladet pa fri/drivhjulet (i linje med innersidan och se till att
sagtinderna pekar nedat).

Vrid handratten for att justera sagbladsspinningen (medurs 1.1/2 till
2.1/2 varv). Den normala spénningen dr 2300 kg/cm®.

Sla pé strommen och tryck pa knapp “ON”. Nir sagbladet &r i linje
med fri/drivhjuletm, dr monteringen klar. (Ta bort varningsskylten.)

47




Cluna

6. Anvind skyddsglasogon vid arbete med maskinen for att forhindra
ogonskada.
7. Sagbladet dr mycket vasst och kan fororsaka personskada. Placera ald-
rig sagbladet vid sidan av gangen eller i nirheten av nagon person.
8. Montera aldrig maskinen i mycket fuktig miljo eller utomhus. Det kan
fororsaka elchock.
9. Gi aldrig ifrdn maskinen nir den &r igang, och sting av maskinen nir
S arbetet dr avslutat.
10. Folj instruktionerna for svetsen vid svetsningsarbetet. Anvind svetsg-
lasogon for att skydda 6gonen mot svetslagan.
11. Anvind skyddsglaségon vid slipning av sagbladet.
12. Las aldrig upp den elektriska centralen pa baksidan om det inte giller
behorig persons arbete. Elchock kan uppsta.
13. Sting av strommen och placera ut en varningsskylt vid underhéll eller
reparation.
14. Skydda héaret om det ér langt. Bir aldig slips eller for stor overall, detta
NS for att forhindra skada.
Sagtidndernas riktning 15. Anvind kran for att lasta pa eller av foremal 6ver 30 kg. Annars kan
material- eller personskador uppsta.

3.S AKERHETSFORESKRIFTER 16. Zzng av strommen ndr maskinen inte anvénds, for att forebygga ska-
s fe(;mrollera att alla brytare stdr pa "OFF” innan Du kopplar pé maski- 17. Andra inte nigon stromkrets. Kontakta tillverkaren for att fa tillatelse
2. Ta bort alla andra féremal i fri/drivhjulet eller i sagbladet och 1as det wan Du gor nigon éndrig. . . .

B N . . 18. Las inte upp det bakre skyddet om inte arbetsoperationen utfors av en
ovre/undre skyddet for att forhindra person- eller maskinskador. . .. . . I
o - o . . . behorig person. Stidng av strommen innan Du &ppnar skyddet.
3. Las ine upp sagbladsskyddet utom vid underhallsarbete sm utfors av - . o e e o
tbildad personal 19. Denna maskin &r konstruerad for att sdga oljefria/vattenfria foremal.
u' N pe" ona. B . B R . Andra foremal rekommenderas inte da de kan fororsaka elchock.
4. Vidror aldrig sgbladet nir det dr iging eller nér det sdgar material. . . . . . .
. . 20. Demontera inte ndgra delar om inte arbetsoperationen utfors av beho-
Allvarlig personskada kan uppstal. . .
. . . . . rig person. Kontakta annars representanten eller tillverkaren.
5. Anvind aldrig handskar nir Du arbetar med maskinen, for att frebyg- i .. . .
. . 21. Foljande fig. visar denna maskins farliga punkter.
ga indragningsskada.
Bandsag- Frihjul = O
bladsax ™
Lasratt I
. . j
Slipskiva Ségblads- 3y
skydd {
Bladsvets B | Stikerhets-
brytare
Bandsag- Bandség- zg \
bladsvets bladsskydd Arbetsbelysning < Elbox
H:ﬁ ‘\j Bandsagblad r ]
Ségblads- | | Iz 5 0
@ skydd under B Mikro-
O bordet e b—~3 [ 7 brytare
Nodstopp O O j
a O = Drivhjul / B “] o Arbets-
O O O N ra: 4| omrdde for
I
| drivhjul
i ,‘ och band
\' 4
\ . iR
- Pe
Orge .
—T |

iy

48



4. DRIFT
(1) Manéverbrytare

1. Sagbladets stoppknapp: Tryck ner knappen, sa stannar sagbladet.

2. Sagbladets startknapp: Tryck ner knappen, sa startar sagbladet.

3. Arbetslampans brytare:

Vrid at vinster for att sldcka lampan, vrid at hoger for att tinda den.

4. Slipapparatens brytare: vrid dt vénster for att stop-pa slipapparaten, vrid
at hoger for att starta den.

5. Nodstopp: Tryck omedelbart pa nddstoppet om négon olycks- eller néd-
stoppssituation uppstar. Strommen stings da av och all verksamhet upp-
hor. Aterstill maskinen genom att vrida 1/3 varv &t hoger for att anslu-
ta stromkillan igen.

(2) Variabel hastighetsjustering

1. Justera hastigheten medan ségbladet dr igang.

2. Vrid handratten medurs for att 6ka sagbladets hastighet.

3. Vrid handratten moturs for att minska sagbladets hastighet.

(3) Sagbladets hastighet

Hastighetsindikatorn dr kombinerad med en digitaldisplay och en beror-
ingsfri givare.

Det finns bade brittiskt och metriskt mitsystem. Det brittiska systemet
grundar sig pa fot per minut och det metriska systemet grundar sig pa meter
per minut.

(4) Montering av bandsagblad

1. Oppna dérren till fri- och drivhjulet.

. Vrid instillningsratten for bandsagbladsspénning sa att frihjulet sénks.

. Anvind skyddshandskar. For bandsagbladet genom sparet i arbetsbor-

det, mellan bandsagbladsledarna och 6ver hjulen.

4. Vrid instillningsratten for bandségbladsspdnning sa frihjulet hojs och
bandséagbladet spinns.

5. Bredden pa bandsagbladet bestimmer bandsibladsspianningen.
Generellt sitt 4r sdgbladet lagom spiént nir du kan trycka det 2-5 mm &t
vinster med tummen da avstandet fran bordet till bandsagbladsledaren
ar 100 mm.

[SSIN S}

Cluna

(5) Justering av arbetsbordets vinkel
. Arbetsbord

. Svingbar kuggstang

. Bordsbadd

Skala

. Indikationsnal

. Lasskruv

i
i

GOR SA HAR:
Losgor fastsittningsskruven och justera bordets vinkel. Indikationsnalen
anger erhéllen vinkel. Las fastsittningsskruven da onskad vinkel uppnatts.

4

s

(6) Bandsagbladssax
Mit upp 6nskad lingd pa bandsagbladet. Klipp av bandsagbladet s som
bilden visar. Bandbladet maste placeras i rét vinkel med saxen.

(7) Bandsagsbladledaren
1. Ovre stodstang

2. Bandsagsbladledare

3. Bandségsbladstyrning

4. Nedre stodstang

5. Fastsittningsskruv till nedre stodstang

6. Fastsittningsskruv till §vre stodstang

7. Fastsittningsskruv till bandsagsbladstyrning

49




Cluna

(8) Fore anvindning (10) Justering av bandsagblad
1) Kontrollera att bandsagbladet ér korrekt installerat innanfor bandsagb- Bandhjulen (fri- och drivhjul) justerades av tillverkaren. Det ir inte alltid

ladstyrningen i bade den 6vre och den undre bandsagsbladledaren. nodvindigt att justera bandsagbladssparningen vid byte av bandsagblads-
2) Kontrollera avstandet mellan bandsdgblad och bandsagbladstyrning. storlek.

Avstandet skall anpassas sa bandsdgbladet fritt passerar men inte ir for 1) Sla pa huvudstrombrytaren och kontrollera att bandsdgbladet endast

16st. nuddar fldnsen pa bandhjulet. Om inte s maste frihjulet justeras.
3) Klidms bandsagbladet av bandsdgbladstyrningen skall lasskruven for 2) Instillnings panelen for frihjulet dr placerad pa stativets baksida.

bandsédgbladstyrningen l16sgoras och bandsigbladstyrningen justeras. Losgor forst de fyra lasskruvarna for att sedan justera med juster-
4) Bandsagbladet skall 16pa jimnt i bandsdgbladsledaren och hjulen fore ingsskruvarna. Vrids de undre justeringsskruvarna medsols sa gér

kapning. bandsagbladet mot frihjulets framsida. Las lasskruvarna ndr 6nskad
5) Bandsagbladsledaren skall justeras vid byte av bandsagbladsbredd. sparning uppnatts.

Losgor lasskruvarna till stodstingerna pa bada bandsagbladsledarna. 3) Stanna maskinen om bandsagbladet under korning borjar gnida mot

Justera bandsdgbladsledarens djup och 1as alla skruvar igen. bandhjulets fldns och didrmed orsakar oljud. Losgor de fyra lasskru-

varna. Losgor de 6vre lasskruvarnas muttrar och vrid dessa skruvar

(9) Bandsagbladsstod medsols. Nir de 6vre justeringsskruvarna flyttats framét ett par hack,
1) Bandsagbladsstodets funktion ér att stodja bandsagbladet sd detta lases Gvriga skruvar och muttrar.

behéller samma spinning oberoende av arbetsmaterialets grovlek. 4) Vrid handratten for att justera sdgbladsspanningen (medurs 1.'/2 till

Bandsagblads-stodet méste dirfor stillas in i enlighet med arbetsma- 2.!/2 varv). Den normala spanningen dr 2.200 kg/cm’.

terialets grovlek. Losgor bandsagbladsstodets lasskruv. 5) Ar er maskin av modell MBS 60V eller MBS 100V, s justeras frihju-
2) Justera stodet i enlighet med arbetsmaterialets grovlek. let i enlighet ddrmed.
3) Skruva fast lasskruven igen. 6) Sting dorren till bandsdghuvudet.

Utvindig «—> Invindig
1 ~4 Maskinstativ
Bladgp,_ $
[y .
i z )
; Ovre justeringsskruv
é' ZA
Frihjul g

HRML]

IR = |

RAnam

RS AR

i
2

3 Framét

Ovre lasskruv

Ofe,

& O
©
®
o

Nedre
lasskruv
Nedre justeringsskruv

Svetsning av bandsagblad

Enheten ér utrustad med en resistent svetsapparat, en bandsagbladssax och
en slipmaskin. Bandsagblads-saxen anvinds till att kapa bandsagbladen till
ritt langd och for att klippa bandsagbladsindarna i rit vinkel.

Slipmaskinen anvinds till att slipa bort ojamnheter och for att erhélla ritt
grovlek péa bandsagbladet efter svetsning.

Grundldggande kunskap om hur svetsen fungerar erfordras for att svets-
ningen skall bli korrekt.

50



(11) Huvudkomponenter bandsagbladsvets

7

r @\ —
F [0
‘ i
N\ | §
@/ 1 ]
! I
} |
! [
|
-
| \()
|
D :
1
N S N . NV
1. Slipskydd 5. Lampskédrm 9. Strombrytare: svetsning
2. Kontrollampa: slipmaskin 6. Strombrytare: svetslampa 10. Strombrytare: glodgning
3. Slipsten 7. Kraftregulator 11. Manovreringshandtag: svetspolbackar
4. Slipstensskydd 8. Svetspolbackar 12. Svetskapa

51



RIKTIG

(12) Bruksanvisning for svets

1) Rengor svetspolbackarna.

2) Kapa sagbladet till onskad ldngd.

3) Kontrollera att andarna som skall svetsas samman 4r i rét vinkel.

4)  Still kraftregulatorn pa 0.

5) Fixera sdgbladet i rit linje sa att #indarna mots mitt emellan de tva elek-
troderna som ir placerade mellan svetspolbackarna..

6) Still in kraftregulatorn i enlighet med bandsagbladsbredden.

VARNING!
SKYDDSGLASOGON ERFORDRAS

7) Tryck in svetsens strombrytare (knappen till hoger). Slépp ej upp knap-
pen forrén lagan slocknat och stromkretsen brutits.
8) Losgor bandsagbladet och aterstill kraftregulatorn till 0.

(13) Bruksanvisning for glodgning

1) Efter svetsning skall bandsigbladet fixeras i den frimre breda delen av
svetspolbackarna for glodgning.

2) Tryck in strombrytaren for glodgning (knappen till vinster). Sldpp ej
upp knappen forrdn bandségbladet antager en orange firg (750-780
grader C.) Denna process upprepas 2-3 ganger.

3) Bandsigbladet méste bearbetas efter glodgningen. Overflodig metall
och ojimnheter maste avldgsnas och det svetsade omradet maste slipas
ner till samma grovlek som bandsagbladet i Gvrigt.

4) Bandsagbladet skall nu dnnu en gang fixeras mellan svetspolbackarna.
Glodgningen upprepas som beskrivits i punkt 2 men denna gang med
lagre temperatur.

(14) Sakerhetsforeskrifter for svets

1) Denna svets édr endast avsedd for sammansvetsning av bandsagblad. Den
ar ej avsedd for icke ferrogena metaller.

2) Bandsagbladet maéste rengéras fran smuts, olja, flisor och rost innan
det svetsas.

3) Svetspolbackarna méste hallas rena.

4) Ojédmna svetspolbackarna skall justeras genom slipning eller utbyte
mot nya. De fér ej hamras.

5) Slé ifrén stromtillforseln nér slipskivan ej anvinds.

6) Slick svetslampan vid glodgning sé att firgforindringar av bandsagb-
ladet kan observeras.

(15) Maskinskotsel

Oppna den bakre huven och kontrollera foljande varje vecka:

. Kontrollmoment

1)  Gar remskivan till hastighetsinstillningen fritt?
2) Ar alla luftvigar i luftintaget fria?

3)  Behdover bromsoljan fyllas pa?

4)  Behovs det fyllas pa med fett vid remskivan?

. Felsokning

1) Kontrollera skruven till remskivan. Lite vibration och oljud dr nor-
malt.

2)  Rengor eventuella blockeringar med tryckluft.

3)  Anviénd endast “Shell Tellus Oil 69”. Oljebyte skall ske var sjitte
manad.

4)  Fettet skall vara synligt mellan remskivan och trumman. Anvind

fettsprutan och “’Shell Alvania Grease 2” for att fylla pa.

5. UNDERHALL OCH REPARATIONER AV
MEKANISKA KOMPONENTER

1. Fri/drivhjul

a) Arbeta aldrig med foremal som kan avge olja eller vatten under
arbetsoperationen. Detta gor ndmligen att gummit i Iophjulet sviller
och blir skadat.

b) Ta bort jirnavfallet pa l6phjulet for att skydda gummit pa hjulet.

c) Juster sdgbladets spénning. Sagbladet kan gé sonder om det ir alltfor
spént och kan slira om dess spidnning dr for 16s, och gummit blir ska-
dat vilket paverkar kvalitén.

2. Broms

a) Kontrollera om oljenivan édr normal. Tillsdtt annars drevolja nr 69.

b) Byt drevolja efter den forsta manaden och byt sedan olja var tredje
manad. Anvind drevolja nr 69.

c) Sténg av bromsens luftventil. Det kan leda till 6verhettning och mins-
ka maskinens livslingd.

d) Overbelasta inte maskinen. Det minskar bromsens livslingd.

Lidgg pa fett en gdng i manaden

3. Transmissionsmekanism:

a) Vixla inte om inte motorn &r igang. Det kan bryta transmis-
sionskuggstangen eller boja justerskruven.

b) Ligg pa smorjfett en géng i manaden for att vara siker pa att transmis-
sionshjulslagret och axeln dr ordentligt smorjade.

4. Transmissionshjul

a. Vrid inte pa handratten om inte motorn ir igang, detta for att behélla
handrattens form.

b. Still in saghastigheten pa 50-60 m/min efter avslutat arbete, for att
behalla handrattens form.

c. Oppna det bakre skyddet och smdrj hjulaxeln med en oljespruta.
Tillsitt inte for myckt olja da detta kan gora att remmen slirar och
arbetet paverkas.

5. Svets

a. Justera trycket som grundar sig pa sagbladets bredd vid anvindning av
svetsen.

b. Rengor svetsbacken regelbundet for att underhalla dess elektriska kon-
duktivitet och fa svetsen att arbeta jimnt.

c. Nollstdll svetstrycket for att hélla fjadern i gott skick efter avslutad

svetsning och dven halla denna i gott skick.

52




€ luna

6. Val av sagblad

a. Anvind ett fintandat sagblad for hardmetall och ett grovtandat sagblad \/\W

for mjukt material. Detta uppritthéller kvalitén pa arbetsprocessen och
forlanger sagbladens livslangd.

b. Anvind det grovtandade sagbladet for tjockare material och det fin-
tandade sagbladet for tunt material. Tillat 2-4 sagtéinder for foremalets
bredd. Detta lampar sig for de flesta material. (Se nedanstaende fig.)

Inneslut 2-4 sagtéinder

) 5

6. HANTERING AV SAGPROBLEM

Problem Orsak

Atgﬁrd

Sagbladet brutet. Styrningen utsliten.

Styrningarna for langt fran varandra.
Gummiringen i I6phjulet utsliten.
Lophjulet arbetar felaktigt.

Byt ut styrningen.
Justera styrningen.
Byt ut gummiringen.
Justera 16phjulet.

Kurvsédgningsbana. Styrningen utsliten.
Styrningens instéllning felaktig.
Styrlisten 10s.

Inforingstrycket for hogt.
Tanddelningen for liten.

Lég bladspinning.

Byt ut styrningen.

Justera styrningen.

Justera listen.

Minska trycket.

Anvind ett sagblad med storre tanddelning.
Oka spinningen.

Sagtand bruten. Tanddelningen for liten.
Arbetsstycket inte fastspént.
Hogt inforingstryck.
Jéarnfilspanrannan blockerad.

Anvind ett sagblad med storre tanddelning.
Fixera arbetsstycket.

Minska trycket.

Ta bort jérnfilspanen.

Dilig sagyta. Bladhastigheten for lag.
Bladdelningen for stor.
Inforingstrycket for hogt.

Oka hastigheten.
Anvind sagblad med liten bladdelning.
Minska trycket.

Sagtinderna slits ut for snabbt. Fel sagparameter anvinds.

Defekter i arbetsstyckets yta (rost, sand eller styv yta).

Byt till rétt viirden.
Minska inforingstrycket eller rengor ytan.

Vibration. Lég bladspinning.
Oundviklig naturfrekvens.

Oka bladspinningen.
Finavstdm bladhastigheten.

53




Cluna

7. MEKANISK REPARATIONSPROCEDUR:

Anvind foljande forfaringssitt nir onormala situationer uppstér och bibehall ddrigenom goda arbetsvillkor for att fa hog produktivitet. Arbetet skall utforas av
en vilutbildad person, och sitt upp en skylt for att varna andra personer. Var noga med att stinga av strommen innan Du borjar arbetet.

Nr

Problem

Orsak

Atgéirder

Anm.

1

Bladet vibrerar vid
sdgning i foremal.

a.

Gummiringen utsliten.

a. Byt ut gummiringen och anvind
svarv for att gldtta maskinen.

a. Sting av strommen och sitt
up en varningsskylt.

b. Sagbladet ej i linje med hjulets insi- | b. Justera de bakre skruvarna enligt | b. Kontakta tillverkaren eller
da. foljande: representanten betr. gum-
miringen.

Fast ® O\ Juster-
skruv CRY skruv

c. Lophjulets lager sonder. c. Demontera I6phjulet och byt ut
lagret.

2 Sagbladet bryts Litt. a. Hog spénning. a. Vrid handratten at vésnter for att Se instruktionsboken.

b. Felaktig svetsning.

Inféringshastigheten for snabb.

d. Dalig bladkvalitet

Oldmplig tanddelning.

justera spanningen.

b. Se svetsinstruktionerna.

c. Oka hastigheten for tunna fore-
mal och minska den for tjocka.

d. Byt ut bladet.

e. Anvind storre delning for tunna
foremdl och mindre delning for
tjocka.

Drivhjulet slirar.

Gapet mellan bromsaxel och 16phjul for
stort.

Byt ut axel eller 16phjul.

Kontakta representanten eller
tillverkaren betr. delarna.

Oljud i bromsen.

Lagret skadat.

a. Byt ut lagret.

Kontakta representanten eller

b. Drevet skadat. b. Byt ut drevet. tillverkaren.
c. Otillrdckligt med smorjolja. c. Tillsitt olja nr 69.
5 Lidcka i bromsen. a. Packning eller bromsens O-ring sli- a. Byt ut oljebackningen och O- Kontakta representanten eller

ten. Oljefett fungerar inte.

b. Oljeavtappningsbulten fungerar inte.

ringen. Ta bort fett och lagg pa
nytt fett jamnt.
b. Dra it bulten.

tillverkaren.

c. Oljenivaspegeln skadad. c. Byt ut spegeln.
6 Oljud i véxelhjulet. a. Lagret skadat. a. Byt ut lagret. Kontakta representanten eller
b. Viixelhjulet utslitet. b. Byt ut hjulet. tillverkaren betr. nodvindiga
c. Vixelhjulsaxeln utsliten. c. Bytut axeln. delar.
d. Remmen sliten eller skadad. d. Se tekniska data och byt ut rem-
men.
e. Otillrdckligt med smorolja. e. Tillsdtt smorjolja.
7 Inget luftflode i a. Spricka i roret. a. Byt ut roret. Kontakta representanten eller
luftuttaget. b. Fororening i roret. b. Ta bort de blockerande tillverkaren betr. nddvindiga
c. Flikten brusten. foremalen. delar.
d. Fliktbladet utslitet. c. Byt ut flakten.
d. Byt ut fldktbladet.
8 Skarsnittet inte rakt eller a. Bladstyrningshallaren utsliten. a. Byt ut bladstyrningshallaren Kontakta representanten eller
bladet girar i bladstyrning- b. Bladstyrningen utsliten. b. Byt ut bladstyrningen (justera tillverkaren betr. nddvindiga

en.

gapet mellan klon och gapet till
0.1 mm).

delar.

54




8. UNDERHALL AV ELEKTRISKA DELAR:

Foljande underhall skall utféras av en vilutbildad person, och en varningsskylt skall placeras framfér varje maskin som underhalls, for att férhindra att andra
personer utsitts for elchock.

€ luna

Nr Problem ;Atgéirder Anm.
1 Slipmotorns signallampa lyser a. Kontrollera stromkillan. Kontakta representanten eller till-
inte. b. Kontrollera om lampan dr sonder (GM). verkaren betr. nodvindiga delar.
c. Kontrollera anslutningen.
d. Kontrollera om transformatorn dr skadad.
2 Svetsens arbetslampa lyser inte. a. Kontrollera om ettstiftsbrytaren dr skadad. Kontakta representanten eller till-
b. Kontrollera om lampan dr ordentligt iskruvad. verkaren betr. nddvéndiga delar.
c. Kontrollera om transformatorn dr skadad.
d. Kontrollera om lampan &r sonder (L2).
3 Arbetslampan lyser inte. a. Kontrollera om lampan ér skadad. Kontakta representanten eller till-
b. Kontrollera om lampan &r ordentligt iskruvad. verkaren betr. nodvéndiga delar.
c. Kontrollera om transformatorn dr skadad.
d. Kontrollera om lampan dr sonder.
e. Kontrollera anslutningen.
4 Huvudmotorn kan inte a. Kontrollera om den grona (START)-knappen ér Kontakta representanten eller till-
kopplas pa. skadad. verkaren betr. nodvéndiga delar.
b. Kontrollera om den réda (RED)-knappen idr skadad.
c. Kontrollera om reliet ér skadat.
d. Kontrollera sidkringen.
e. Kontrollera om stromkéllan eller motoranslutningen har fasfel.
f. Kontrollera om motorn har brint.
g. Kontrollera alla anslutningspunkter.
5 Huvudmotorn stannar inte. a. Kontrollera om den gron (START)-knappen ér skadad. Kontakta representanten eller till-
b. Kontrollera om den réda (RED)-tryckknappen ér skadad. verkaren betr. nddvéndiga delar.
c. Kontrollera om reliet &r skadat.
6 Svetsen fungerar inte. a. Kontrollera om transformatorn &r briind eller skadad. Kontakta representanten eller till-
b. Kontrollera ledningsdragn. verkaren betr. nddvéndiga delar.
c. Kontrollera stromkretsarna.
d. Kontrollera om mikrobrytaren &r skadad.
7 Bladet hopfogas inte ordentligt a. Kontrollera om transformatorn ér skadad. Kontakta representanten eller till-
efter svetsning. b. Kontrollera om svetsglidstycket arbetar riktigt. verkaren betr. nddvéndiga delar.
8 Elfel. a. Kontrollera elkabeln eller ledningarna. Kontakta representanten eller till-
b. Kontrollera om det finns nagot brott i transformatorns elledning. verkaren betr. nodvindiga delar.

55




ClLuna

FREE WHEEL ASSEMBLY

56




FREE WHEEL ASSEMBLY
Index no | Part nr Description Q’ty
1 Lock Handle 1
2 Spring Washer 1/2” 1
3 (MBS 30V) Rubber Tire 1
(MBS 36V)
(MBS 45V)
4 Bearing 620377 2
B-45303 (MBS 45V only) Spacer 1
6 B-30301 (MBS 30V) Free wheel 1
B-36301 (MBS 36V)
B-45301 (MBS 45V)
7 B-36306 (MBS 30V, 36V) Sliding Block 1
B-45304 (MBS 45V)
8 Hex. Hd. Screw M8 x 20 4
9 Spring Washer 5/16” 4
10 B-36311 Plate 2
11 Hex. Hd. Screw M8 x 20 6
12 Spring Washer 5/16” 6
13 B-36312 Plate 2
14 B-36305 Sliding Block Guide 1
15 Nut M8 x 1.25 4
16 Hex. Hd. Screw M8 x 1.25 x 30 8
17 Washer 5/16” 4
18 B-36307 (MBS 30V, 36V) Tension Screw 1
B-45305 (MBS 45V)
19 B-36309 Fixed Ring
20 Spring pin 5 x 22 1
21 B-36310 (MBS 30V, 36V) Spring 1
V-40307 (MBS 45V)
22 Handle 1
23 Lock Screw M8 x 1.25 x 10 1

57




ClLuna

POST AND UPPER SAWGUIDE ASSEMBLY

57




POST AND UPPER SAWGUIDE ASSEMBLY

Index no Part no Description Q’ty
1 B-36202 (MBS 30V, 36V) Post Guide 1
V-40202 (MBS 45V)
2 B-36201 (MBS 30V, 36V) Post 1
V-40201 (MBS 45V)
3 Spring Washer 5/16” 1
4 Handle 1
5 Socket Hd. Screw M6 x 15 2
6 B-36206 (MBS 30V, 36V) Back Up Support 1
V-40207 (MBS 45V)
7 B-36204 (MBS 30V, 36V) Upper Insert Holder 1
V-40204 (MBS 45V)
8 B-36205 (MBS 30V, 36V) Insert 2
V-40205 (MBS 45V)
9 Spring Washer 1/4”
10 (MBS 30V, 36V) Soc. Hd. Screw M6 x 20
(MBS 45V) Soc. Hd. Screw M6 x 25
11 Nozzle 1
12 Joint 1
13 Hose 1
14 Soc. Hd. Screw M6 x 10 2
15 B-36203 (MBS 30V, 36V) Post Guide Washer 1-3
V-40203 (MBS 45V)
16 B-36209 (MBS 30V, 36V) Protector Cover
V-40209 (MBS 45V)
17 Handle 1
18 Soc. Hd. Screw M6 x 30 4
19 Lock Screw M8 x 15 4
20 B-36207 (MBS 30V, 36V) Support Bar 1
V-40208 (MBS 45V)
21 Washer 1/4” 2




TABLE AND UNDER SAWGUIDE ASSEMBLY

59




TABLE AND UNDER SAWGUIDE ASSEMBLY

Index no | Part no Description Q’ty

1. B-36401 (MBS 30V, 36V) Table 1
V-40401 (MBS 45V)

2. B-36409 Washer 4

3. (MBS 45V) 6 pcs Washer 3/8” 4

4. (MBS 45V) 6 pcs Hex. hd. screw M10 x 30 4

5. Hex. hd. screw M10 x 50 4

6. B-36402 (MBS 45V) Bracket 2
V-40402 (MBS 45V)

7. B-36407 Pin 2
B-36403 Bracket 1

9. B-36405 Screw 2

10. B-36406 Roller 2

11. Soc. hd. screw M6 x 25 2

12. B-36404 Table Bed 1

13. Hex. hd. screw M10 x 25 4

14. B-36207 (MBS 30V, 36V) Support Bar 1
V-40208 (MBS 45V)

15. B-36206 (MBS 30V, 36V) Back Up Support
V-40207 (MBS 45V)

16. B-36204 (MBS 30V, 36V) Under Insert Holder 1
V-40205 (MBS 45V)

17. B-36025 (MBS 30V, 36V) Insert 2
V-40206 (MBS 45V)

18. Spring Washer 1/4”

19. Soc. hd. screw M6 x 1.0 x 25

60




DRIVE ASSEMBLY

61




DRIVE ASSEMBLY
Index no | Part no Description Q’ty
1. Socket Hd. screw M8 x 30 1
2. Spring washer 3/8” 1
3. B-36304 Spindle cover 1
4, (MBS 30V) Rubber 1
(MBS 36V)
(MBS 45V)
5. B-30302 (MBS 30V) Drive wheel 1
B-36302 (MBS 36V)
B-45302 (MBS 45V)
6. Key 7x7x 25 1
7. Hex, Hd screw M8 x 1.25 x 45 4
8. Washer 3/8” 14
9. B-36513-2 (MBS 30V, 36V) Reducer washer 2
B-36513-3 (MBS 45V) Reducer washer 2
10. Reducer 1
11. B-36514 (MBS 30V, 36V) Reducer pulley 1
12. B-45517 (MBS 45V) V-belt A-29 1
13. Variable speed pulley ass’y 1
14. (MBS 30V, 36V) V-belt A-28 1
(MBS 45V) V-belt A-29 1
15. B-36516 Motor pulley 1
16. V-belt A-17 1
17. Hex. hd. screw M8 x 1.25 x 20 4
18. B-36601 Air indection pulley 1
19. Key 5 x5x35 1
20. B-36513-1 Reducer washer 2
21. Soc. Hd. screw M8 x 1.25 x 10 3
22. (MBS 30V) Motor 1/2 HP 1
(MBS 36V, 45V) Motor 1 HP
23. B-36515-2 Air injection bracket 1
24. B-36515-1 Motor bracket 2
25. Hex. Hd screw M8 x 1.25 x 30 2
26. Spring washer 1/4” 3
27. Hex. Hd screw M6 x 1.0 x 25 3
28. B-36602 Air injection seat 1
29. Bearing 6201 zz 2
30. B-36605 Air injection leaf 4
31. B-36604 Ailr injection shaft 1
32. B-36603 Air injection boday 1
33. B-36606 Air out put hose nipple screw 1
34. B-36607 Air in put hose nipple screw 1
35. Nut M8 x 1.25 6

62




VARIABLE SPEED PULLEY ASSEMBLY

/\\

63




VARIABLE SPEED PULLEY ASSEMBLY

Index no Part no Description Q’ty
1. B-36501 Fixed flance 2
2. B-36502 Movable flance 1
3. B-36511 (MBS 30V, 36V) Shaft 1

B-45511 (MBS 45V) Shaft 1

Oil ring P-19 2

B-36518 Copper sleeve set 2

6. B-36503 Bearing sleeve 1
7. Grease nipple 1/8” pt 1
8. Nut M12 x 1.75 4
9. Washer 1/2” 4
10. Spring washer 2
11. B-36510 Lead screw sleeve 1
12. Nut 5/8”-11NC 2
13. B-36509 Variable speed sliding block 1
14. Nut 5/8” - 18 UNC 1
15. B-36507 Knuckle arm 1
16. B-36508 Variable feed rod 1
17. Washer 3/8” 1
18. Soc. hd screw M8 x .125 x 15 1
19. Pin @3 x 21 1
20. Soc. hd. screw M6 x 1.0 x 10 2
21. Soc. hd. screw M8 x 1.25 x 20 1
22. Hex. hd. screw M12 x 1.25 x 60 1
23. Spring washer 1/2” 1
24. B-36506 Seat 1
25. B-36505 Lead screw 1
26. Soc. hd. screw M8 x 1.25 x 10 1
27. Handle wheel 1
28. Handle 1
29. Handle shaft 1
30. Copper sleeve 2

64




ClLuna

WELDER ASSEMBLY

65




WELDER ASSEMBLY
Index no | Parts no. Description Q’ty
1. Nut M8 1
2. Washer 1/4” 4
3. Pilot Light 1
4. + Round Hd. Screw. M6 x 1.0 x 15 4
5. Washer 5/16” 2
6. Grinding Wheel 1
7. Nut M6 x 1.0 1
8. B-36120 Protector Cover 1
9. + Flat Hd. Screw M5 x 0.8 x 12 2
10. Grind Motor 1/8 HP 1
11. Nut M6 x 1.0 1
12. Spring Washer 1
13. W-16115 Cam 1
14. W-16111 Shaft 1
15. + Round Hd. Screw M3 x 0.5 x 12 4
16. W-16116 Tube 1
17. Washer 1/2” 1
18. One Point Switch 1
19. Nut M12 1
20. W-16101 Lamp Shade 1
21. Hex. Hd. Screw M6 x 1.0 x 15 2
22. + Round Hd. Screw M3 x 0.5 x 10 2
23. Lamp Hd. 1
24. Lamp 5W 110V or 24V 1
25. Pressure Knob 1
26. W-16112 Insulating plate 2
27. W-16104 Fixed Pole Jaw 1
28. W-16107 Lower Fixed Block 2
30. W-16108 Connect Plate 2
31. Spring Washer 1/8” 8
32. + Round Hd. Screw M3 x 0.5 x 5 8

66




Index no | Parts no. Description Q’ty

33. W-16109 Tight Handle (left) 1

W-16110 Tight Handle (right) 1
34. Washer 3/16” 2
35. — Round Hd. Screw M4 x 0.7 x 10 2
36. Plastic Ball 2
37. W-16111 Eccentric shaft 2
38. Rd. Hd. Screw M5 x 0.8 x 10 2
39. Insulating Plate 20 x 35 x 0.5 1
40. W-16103 Slide Pole Jaw 1
41. W-16102 Pannel 1
42. + Flat Hd. Screw M6 x 1.0 x 8 3
43. + Flat Hd. Screw M6 x 1.0 x 10 4
44. W-16105 Slide Track 1
45. W-16106 Slide Block 1
46. Rd. Hd. Screw M6 x 1.0 x 10 4
47. Micro Switch V-1A 2
48. + Round Hd. Screw M3 x 0.5 x 15 2
49. Nut M6 x 1.0 1
50. Rd. Hd. Screw M6 x 1.0 x 15 1
51. Transformer 2.4 kVA 1
52. Washer 1/4” 1
53. Rd. Hd. Screw M6 x 1.0 x 15 1
54. Tension Spring @1 x @10 x 30 1
55. Tension Spring @1 x @10 x 20 1
56. W-16120 Spacer 1
57. Nut M6 1
58. W-16118 Spring lever 1
59. Push Button Switch 2
60. W-16117 Screw 1
61. Nut M3 x 0.5 4
62. Washer 1/4” 4
63. Rd. Hd. Screw M6 x 1.0 x 12 4
64. Washer 1/4” 1
65. Rd. Hd. Screw M6 x 1.0 x 10 1

67




ClLuna

MACHINE BODY ASSEMBLY

[T
l\\\\

A

i.!rll!l

/%\.o/,

i

=) ()= @_Tﬁnv

68




MACHINE BODY ASSEMBLY
Index no | Parts no. Description Qty
1. B-36140 Blade Shear 1
2. (MBS 45V) +Rd. Hd. Screw M6 x 1.0 x 10 19
(MBS 30V, 36V) “ 17
3. (MBS 45V) Washer 1/4” 19
(MBS 30V, 36V) “ 17
4. B-36115 (MBS 36V, 45V) Snap Catch 4
(MBS 30V) “ 3
5. Holder 2
6. B-36111 (MBS 36V) Upper Door 1
B-30111 (MBS 30V) “ 1
B-45111 (MBS 45V) “ 1
7. Nut M6 x 1.0 4
8. B-30112 (MBS 30V) Lower Door 1
B-36112 (MBS 36V) “ 1
B-45112 (MBS 45V) “ 1
9. Chip Brusch 1
10. B-36116 Chip Plate 2
11. Nut M6 x 1.0 12
12. +Rd. Hd. Screw M5 x 0.8 x 10 24
13. B-36117 Chip Brush Holder 1
14. (MBS 30V, 36V) Hinge 4
(MBS 45V) “ 4
15. B-36118 (MBS 30V, 36V, 45V) Chip Box 1
16. +Rd. Hd. Screw M4 x 0.7 x 10 4
17. B-30113 (MBS 30V) Rear Cover 1
B-36113 (MBS 36V) “ 1
B-45113 (MBS 45V) “ 1
18. Working Lamp 1
19. Lamp 60W 110V/24V 1
20. B-36114 Cover 1
21. B-36119 (MBS 30V, 36V) Blade Protection 1
B-45119 (MBS 45V) “ 1
22. Hanger 1

69




ELECTRICAL SCHEMATIC

oL

LS,

LS, l{_—sé,

I | —
[ 10 =2 1 12 ¢

ON
i3 O T s o o
MS_

70




EG-Forsikran om overensstimmelse
‘- L un a EU-deklarasjon om overensstemmelse
EU-vaatimustenmukaisuusvakuutus
EF-erklering om overensstemmelse
EC-Declaration of conformity

Tillverkarens namn, adress, tel/fax.nr / Produsentens navn, adresse, tlf/fax.nr. / Valmistajan nimi, osoite, puh./fax-nro. /
Fremstillingsvirksomhedens navn, adresse, tel./fax / Manufacturers namn, adress, tel/fax.no
LUNA VERKTYG & MASKIN AB SE-441 80 ALINGSAS SWEDEN

Beskrivning av produkter: Mirke, typbeteckning, serienr etc. / Beskrivelse av produkter: Merke, typebetegnelse, serie nr.
etc. / Tuotteiden kuvaus: Merkki, tyyppimerkintd, sarjanro jne. / Beskrivelse af produkter: marke, typebetegnelse, seriens
nummer osv. / Description of products: Mark, type designation, serial no. etc.

Luna Metal cutting bandsaw MBS 36V 20144-0104, 20144-5004

Tillverkning har skett i enlighet med foljande EG-direktiv: / Produksjonen har skedd i overensstemmelse med fglgende
EU-direktiv: / Valmistuksessa on noudatettu seuraavaa EU-direktiivid / Produkterne er fremstillet i overens-stemmelse med
felgende EF-direktiver: / Manufacturing is done in accordance with the following EC-directive:

89/392/EEC , 93/68/EEC

Tillverkning har skett i enlighet med foljande harmoniserade standarder: / Produksjonen har skedd i overens-stemmelse
med harmoniserende standarder: / Valmistuksessa on noudatettu seuraavia harmonisoituja standardeja: / Produkterne er
fremstillet i overensstemmelse med harmoniserende standarder: / Manufacturing is done in accordance with the following
harmonized standards:

EN 60204-1

Obligatorisk/frivillig test har gjorts hos nedanstaende anmiilt organ/foretag: / Obligatorisk/frivillig test er gjort hos
nedenforstende oppgitte organ/foretak: / Pakollinen/vapaaehtoinen testaus on suoriettu seuraavan ilmoitetun laitoksen toimes-
ta: / Obligatorisk/frivillig test er udfgrt hos den nedestaende godkendte institution/virksomhed: / Compulsory/voluntary test is
done by the below mentioned notified body/company:

SAW KING INDUSTRIAL CO LTD

Undertecknad forsiikrar att angivna produkter uppfyller angivna sikerhetskrav. / Undertegnede forsikrer at oppgitte
produkter oppfyller oppgitte sikkerhetskrav. / Allekirjoit-tanut vakuuttaa, ettd mainitut tuotteet tdyttavit asetetut turvallisuu-
svaatimukset. / Undertegnede bekrefter at de anfgrte produkter opfylder det angivne sikkerhedskrav./ Undersigned assures
that the stated products comply with the stated safety requirements.

Datum / Dato / Pdivamaira / Dato / Date

2008-10-09
Underskrift /Signature / Allekirjoitus / Befattning / Position / Toimiasema /
Underskrift / Signature Stilling / Position

%ﬂ”“ < Product Manager

RONNIE ELANDER

Namnfortydligande /Nimen selvennys /
Blokbogstaver / Clarific. of signature

71



Brugsanvisning
Kayttoohje

Bruksanvisning
Bruksanvisning

LUNA VERKTYG & MASKIN AB Phone: +46 (0)322 60 60 00

Sandbergsvéagen 3 luna@luna.se
SE-441 80 Alingsas Sweden www.luna.se




